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Taşeron işçisi
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Pınar’ımız kurumadan
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Halk devriminin ikinci yıl-
dönümü 25 Ocak’ta binlerce 
insan Tahrir Meydanı’na çık-
tı. Ülkenin birçok şehrinde 
sokakları doldurdu. Mısır 
halkı kendi elleri ile yıllardır 
ilmek ilmek ördüğü devrimi 
zorbalara bırakmamaya ka-
rarlı. Bunun için de sokakla-
rı dolduruyor, mitingler ya-
pıyor, etkinlikler düzenliyor. 

Mısır’da halk
sokakları bırakmıyor
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Açlık sınırı,

geçim derdi ve üç çocuk
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Ülkemizde maden kazala-
rında bugüne kadar birçok 
madenciyi kaybettik. Patron-
ların azami kâr hırsları nede-
niyle en basit önlem bile alın-
madığı için işçilerin iş kazası 
adı altında katledildiklerini 
artık herkes biliyor. Bunu el-
bette hükümet de biliyor.

Kozlu’da fatura
işçilere kesildi

Bilal Çetintaş:
“Ya birlikte olacağız,

ya da birlikte boyun eğeceğiz”

Kadınlar ayaklanıyor
Kadınlar, 14 Şubat’ta hediye

almak yerine dans edecek.

İGD’den
TÜM-İGD’ye 37 yıl
“Yolumuz işçi sınıfının yoludur”

Onbeşler yaşıyor
Bunların sen isimlerini aklında 

tutma fakat 28 kânunusani’yi 

unutma!
>>   8 >>   13 >>   15 >>   11

AKP mavi boncuk politikasıyla muhaliflerini bölüp parçalamak istiyor
ÇHD operasyonuyla halkın avu-
katlarına saldıran, istatistik oyun-
larıyla sendikaları yetkisiz bırakan, 
iş cinayetlerine kayıtsız kalan, taşe-

ron çalışmayı kural haline getiren, 
füze kalkanı ve Patriotlarla toprak-
larımızı fiilen NATO işgaline açan, 
Suriye halklarını öldüren çeteleri 

besleyen AKP üç kritik seçimden 
başarıyla çıkmak, Erdoğan’ı “her 
çevreyi kucaklayan ulusal önder” 
imajıyla başkan seçtirmek istiyor.

Kurtuluş yok tek başına,
ya hep beraber, ya hiçbirimiz

>>   3 - AKP’nin mavi boncukları



Şu
ba

t 2
01

3

gündem

AKP bizzat Erdoğan tarafından 28 
Aralık 2012 akşamı Kürt meselesi 
ile ilgili yeni bir kampanya başlattı. 
TRT'de katıldığı programda, “Ada 
ile hâlen görüşme yaptırıyoruz bu iş-
lerle görevli olan elemanlarımız vası-
tasıyla. Devam ediyor. Çünkü netice 
almamız lazım. Baktık ki artık ışık 
yok, orda keseriz” dedi.

Bir anda gündeme bomba gibi düşen 
açıklamaları DTK eş başkanı Ahmet 
Türk ve BDP’li Ayla Akat Aka’nın 
3 Ocak 2013’te Abdullah Öcalan ile 
görüşmesi izledi. Bütün bu adımlar-
la birlikte özellikle AKP’nin sesi olan 
gazete ve yazarlar sürecin asıl hede-
finin örgüte silah bıraktırmak oldu-
ğunu, Erdoğan’ın çözüm için irade 
ortaya koyduğunu pompalarken bir 
yandan da başbakanı barış yanlısı 
olarak lanse etmeye başladılar. Erdo-
ğan bütün ulusa hitap eden bir lider 
olarak cilalanmaya başladı.

Propaganda çarkları dönüyor
Tüm propaganda aletlerini ve yön-
temlerini harekete geçiren AKP, 
Kürt halkının temsilcileri arasında 

Kürt halkının üç kadın temsilcisi 9 
Ocak’ta Paris’te gerçekleştirilen su-
ikastla katledildi. İmralı sürecinin 
başlamasının hemen ardından ger-
çekleşen cinayetler, zamanlaması 
bakımından oldukça dikkat çekici.

Suikastla ilgili olarak AKP tarafın-
dan hızla bir iç hesaplaşma propa-
gandası yapılırken aynı zamanda 
İran veya Suriye’nin bölgede güçlü 
bir Türkiye oluşması ihtimaline kar-
şı olarak böyle bir işi yapabileceği 
ileri sürüldü. Ahmet Türk gibi de-
neyimli bir siyasetçinin de bu pro-
pagandaya hizmet eden açıklamaları 
tam bir gaflet örneği oldu.

Suikastla ilgili olarak 21 Ocak’ta 
tutuklanan Ömer Güney’in bir sü-
redir PKK üyesi olduğu yönünde-
ki açıklamalar da boşa düştü. Hem 
Fransız savcı, hem de Türk yetkili-
ler tarafından yapılan açıklamanın 
ardından Güney’in, Paris’teki Kürt 
toplumu tarafından bilinen biri ol-
madığı, ailesinin ve kendisinin mil-
liyetçi eğilimler taşıdığı ortaya çık-
tı. Güney’in son zamanlarda sık sık 
Türkiye’ye giriş yaptığı ve en son 19 
gün önce Türkiye’de olduğu belir-

birtakım farklılıklar olduğu kabu-
lüyle hareketin içindeki farklı eği-
limleri birbirine düşürme stratejisi-
ni devreye soktu. Medyada yer alan 
haberlerde sürekli olarak belli Kürt 
siyasal temsilcilerinin yorum ve de-
meçleri birbirine karşı açıklamalar 
olarak yer aldı. Tam da bu propagan-
danın ortasında Paris suikastı gün-
deme yeni bir bomba olarak düştü. 
Üç Kürt kadın siyasetçinin katledil-
mesi üzerine hükümet kanadından 
sürekli olarak “örgüt içi hesaplaşma” 
propagandası yapıldı.

Masada ne var?
Bu toz duman içerisinde masada ne-
lerin konuşulduğu kısmı da son de-
rece belirsiz bırakıldı. Silah bırakma, 
silahlı birliklerin sınır dışına çekil-
mesi, Suriye’deki Kürtlerin emper-
yalist müdahaleye destek vermeye 
ikna edilmesi gibi konular medyaya 
sızdırılan başlıklar arasında. Buna 
karşılık olarak KCK tutuklularının 
bir kısmının bir formülle serbest bı-
rakılması, ana dilde savunma hakkı-
nın tanınması ve Öcalan’a uygulanan 
tecrit koşullarında birtakım iyileş-
tirmeler yapılması gibi konuların 
gündemde olduğuna dair de bilgiler 
geliyor. Nitekim Öcalan’ın hücresine 
televizyon konulduğu da duyuruldu.

AKP’nin amacı ne?
İmralı süreci, AKP’nin 2014’teki 
Cumhurbaşkanlığı ve yerel seçimler 
ile 2015’teki genel seçimlere yönelik 
bir hazırlık hamlesi olarak öne çıkı-
yor. Uyguladığı ağır baskı ve savaş 
politikaları yüzünden kendisinden 
iyice uzaklaştığını düşündüğü Kürt-
lerin bir kesimini tekrar kendine 
yakınlaştırmaya çalışıyor. Yarattı-
ğı kafa karışıklığı ile Kürt tabanını 
muhalefet hattından uzaklaştırma-

Ankara İl Dernekler Müdürlüğü, 
tüzüğünde cemevlerini ibadethane 
olarak tanımladığı için Çankaya 
Cemevi Yaptırma Derneği hak-
kında kapatma davası açmış, 16. 
Asliye Hukuk Mahkemesi istemi 
reddetmişti. Savcılığın davayı tem-
yiz etmesi üzerine Yargıtay kararı 
Diyanet İşleri Başkanlığı kanunun-
da cami ve mescitler dışındaki yer-
lerin ibadethane olarak sayılmadı-
ğına dayandırmıştı. Tekrar yerel 
mahkemenin önüne gelen dosyada 
mahkeme, Yargıtay’ın kararına di-
rendi.

Mahkemenin gerekçeli kararında, 
“Kişiler, topluluklar ve zümreler 
din ve vicdan özgürlüğüne sahip-
tirler. Toplumumuzda kabul gör-
müş farklı düşünceler, ibadetler ve 
bunlara ait yerler haricinde Aleviler 
ve Aleviliğin ibadet şekli ve yerleri 
de olağan karşılanmalıdır” denil-
di. Ayrıca kararda, İzmir’de bir 
kişinin, nüfus cüzdanında “İslam” 
yerine “Alevi” yazılması için açtı-
ğı davanın reddedilmesi nedeniyle 
Türkiye’nin AİHM’de mahkûm 
olması da yer aldı. Mahkeme aynı 
zamanda laik bir devletin neyin din 
olup olmadığı, nerenin ibadetha-
ne sayılıp sayılmayacağına ilişkin 
müdahalede bulunamayacağı, bu 
konuda toplulukların özgür olması 
gerektiğini vurguladı.

Dernekle ilgili son kararı Yargıtay 
Hukuk Daireleri Genel Kurulu ve-
recek.

İmralı süreci nereye gidiyor? Cemevleri
ibadethane
sayılmalı

Paris’te suikast
AKP hükümeti, KESK-DİSK-TMMOB-TTB tarafından 20 Ocak’ta 
Gaziantep’te yapılması planlanan “Suriye’de Emperyalist Müdahaleye Ha-
yır” mitingini valilik aracılığıyla yasakladı. Fakat yasak tutmadı. Savaş kar-
şıtları Türkiye’nin birçok yerinde alanlara çıktı.

Valiliğin yasaklama kararından sonra açıklama yapan dört kurum, kararın 
AKP hükümetinin emperyalistlerin taşeronluğunu üstlenmesinin sonucu 
olduğunu vurgulayarak protesto etti. Bütün savaş karşıtlarını 20 Ocak’ta 
Türkiye çapında gerçekleş-
tirecekleri eyleme çağıran 
açıklamada "ABD Emperya-
lizminin Taşeronu Olmaya-
cağız! Ortadoğu‘nun Gelece-
ğine Halklar Karar Versin! 
Suriye‘de Emperyalist Müda-
haleye Hayır!" şiarıyla alanlar-
da olacağız” denildi.

20 Ocak’ta gerçekleştirilen 
eylemlere Ankara, İstanbul, 
İzmir, Bolu, Bursa, Edirne, 
Elazığ, Giresun, Hatay, Kırkla-
reli, Mardin, Ordu, Sinop, Te-
kirdağ ve 19 Ocak’ta Adana’da 
toplam on binlerce işçi, emek-
çi katılarak Suriye’ye karşı 
emperyalist müdahaleye karşı 
çıktı. Eylemlere çeşitli siyasi 
partiler ve demokratik kitle 
örgütleri de katıldı.

Savaş karşıtları susmuyor

ya çalışıyor. Tüm bunları yaparken 
Türklerin ve Kürtlerin içinde yıllar-
dır büyüttükleri barış özlemini de 
kötüye kullanıyor.

Ne aşamadayız?
AKP’nin kafa karıştırmaya yöne-
lik hamleleri tamamen vaatlere ve 
hayallere dayanıyor. Oysa Kürtlere 
karşı uyguladığı baskı ve savaş poli-
tikaları ise somut bir gerçek. Bu du-
rumda belli Kürt çevrelerin AKP’nin 
hamlelerini temkinli bir şekilde iz-
lediklerini söylemek mümkün. Fa-
kat belli kesimlerden de AKP’nin 
yaratmak istediği karışıklığa hizmet 
eden demeçler de geliyor. Türk ve 
Kürt birliği sağlanırsa Türkiye’nin 
Ortadoğu’da Osmanlı İmparatorlu-
ğu dönemindekine benzer bir güce 
dönüşebileceği yönündeki söylemler 
barışa değil, kapitalist yayılmacılığa 
ve şovenizme hizmet ediyor. Emper-
yalizmin “Yeni Osmanlı” Türkiye’si-
ni Arap ve Fars halklarının üzerine 
sürme, bölge halklarını birbirine 
kırdırma hesabına uygun düşüyor 
Bu arada AKP’nin liberal çevreler-
de yıpranan imajını tazelediğini ve 
bir önceki dönemde yedeğine aldığı 
liberal kesimleri tekrar kazandığını 
hatırlatmakta yarar var.

Bu aşamada iki somut gelişme mev-
cut. Birincisi Paris suikastı, ikincisi 
ise ana dilde savunma ile ilgili dü-
zenleme yapılması. Bu gelişmeleri 
Erdoğan’ın yeni anayasa tartışma-
larını Mart ayı sonunda bitireceğiz, 
anlaşma sağlanamazsa biz kendi 
projemizi halk oyuna götürürüz çı-
kışı izledi. AKP kendisi için küçük, 
anlamsız tavizlerle bu süreci geçişti-
rirken buna karşılık ciddi destekler 
almaya çalışıyor. Ne kadar başarılı 
olacak göreceğiz.

lendi. Güney’in bu ziyaretlerinin se-
bebi henüz netliğe kavuşturulamadı.

Üç kadın temsilcinin cenazele-
rinin Türkiye’ye getirilmesi ve 
Diyarbakır’dan yüz binlerce kişi ta-
rafından uğurlanması sırasında da 
Kürt halkı barışa ne kadar istekli 
olduğunu ortaya koydu. 17 Ocak’ta 
BDP'nin düzenlediği törende üç 
Kürt siyasetçinin cenazelerini ka-
dınlar taşıdı. Kadınlar yas tuttukla-
rını simgelemek üzere siyah giysiler 
içindeydiler. Barış istediklerini sim-
gelemek üzere de, boyunlarına beyaz 
kaşkol dolamış veya başlarına beyaz 
eşarp takmışlardı.

Diyarbakır’daki uğurlamanın ardın-
dan Sakine Cansız Dersim'de, Fidan 
Doğan Maraş'ın Elbistan ilçesinde, 
Leyla Şaylemez Mersin'de toprağa 
verildi.
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18 Ocak günü gece yarısı düzenlenen 
bir operasyonla yaklaşık 90 kişi gözal-
tına alındı. Yasadışı örgüt operasyonu 
adı altında gerçekleştirilen operasyon 
sonucunda tamamı Çağdaş Hukuk-
çular Derneği ÇHD üyesi 9 avukat da 
tutuklandı. Bu kararla hukuk devleti 
ilkesi bir kez daha ayaklar altına alın-
mış oldu. Her gün adliyede olan, ad-
resleri, iş yerleri belli olan avukatların 
evleri “kaçma şüphesi” bahanesiyle 
sabaha karşı TEM polislerince basıl-
dı. Dosyalarına ve müvekkillerine ait 
özel belgelere el konuldu.

Tutuklanan avukatlar tanıdık!
Tutuklanan avukatların hemen hep-
siyse kamuoyunun yakından tandığı 
isimler. Nereden mi? 19 Aralık katli-
am davasından Festus Okey cinayeti 
davasına, faili meçhullerden, KCK 
davalarına kadar haksızlığın, hukuk-
suzluğun olduğu her yerde halkı ve 
insan haklarını savunmaya çalışan 

avukatlar onlar. Her hangi bir mad-
di kazanç kaygısı olmaksızın halkın 
çıkarları için gece gündüz hak savu-
nuculuğu yapan bu avukatlara yö-
neltilen suçlamalarsa akıllara ziyan: 
Avukatların müvekkillerine susma 
haklarını hatırlatmaları, karakolda 
hazırlanan tutanaklara imza atmaya-
bileceklerini söylemeleri, takip ettik-
leri davalardan olan Engin Çeber da-
vası ile ilgili yaptıkları açıklamalar ve 
hangi tür davalara baktıklarına dair 
istatistikler tutuklanmalara gerekçe 
“delillerden” bazıları.

Soruşturma bu yönüyle daha başlan-
gıcında adil yargılanma ilkelerine, 
hukukun temel kavramlarına aykırı 
onlarca noktayla dolu.

Öte yandan yaşananlardan sonra İs-
tanbul ve Ankara Barosu başta olmak 
üzere hukuk çevrelerinden de tepkiler 
artarak gelmeye devam ediyor.

Avukatlardan elinizi çekin

Erdoğan bir süredir sinyallerini ver-
diği kabine revizyonunu gerçekleştir-
di. Hükümete dört yeni bakan geldi.

İçişleri Bakanı İdris Naim Şahin’in 
yerine Hrant Dink’in katledilmesin-
de rolü olan eski İstanbul Valisi Mu-
ammer Güler getirildi. Muammer 
Güler, 1 Mayıs gösterilerine saldıran 
vali olarak işçi sınıfının gözünde 
kötü bir yere sahip.

Diğer değişiklik Sağlık Bakanlığı’nda 
yaşandı. Uzun yıllar aynı görevi sür-
düren Recep Akdağ’ın yerine Meh-
met Müezzinoğlu getirildi. Milli Eği-
tim Bakanlığı ise Ömer Dinçer’den 
alınıp başbakanlık danışmanı Nabi 
Avcı’ya verildi. Nabi Avcı eğitim siste-
minin gericileştirilmesindeki önemli 
bir hamle olan 4+4+4’ün asıl mimar-

ları arasında. Kültür Bakanlığı’na ise 
“sosyal demokrat eskisi” Ertuğrul 
Günay’ın yerine başbakana en yakın 
isimlerden biri olan Ömer Çelik ge-
tirildi.

Kabine değişikliği AKP’nin gös-
termelik bile olsa sosyal demokrat, 
aydın çevrelere hitap edecek bir dü-
zenlemeye artık ihtiyacı kalmadığını 
gösteriyor. Hükümet bu hâliyle bir 
ton daha koyu bir gericilik görüntü-
sü veriyor. Muammer Güler’in İmralı 
sürecini desteklemek üzere kabineye 
sokulduğu düşüncesi ise sicili düşü-
nülürse gerçekçi bir düşünce değil. 
Görülen o ki AKP önümüzdeki kri-
tik döneme daha bir işçi düşmanı, 
daha bir saldırgan politikalarla ha-
zırlanacak.

Bakanlar kurulunda değişiklik

Ankara’daki ABD Büyükelçiliğin-
de 1 Şubat Cuma günü saat 13.00 
civarında intihar eylemi yapıldı. 
Güvenlik görevlisi Mustafa Akar-
su ve intihar eylemcisi Alişan Şanlı 
hayatını kaybederken, NTV muha-
biri Didem Tuncay yaralandı. 

Ankara Valiliğinden yapılan açık-
lamaya göre patlama personel giriş 
kapısında, X-Ray cihazının olduğu 
bölümde gerçekleşti.

Eylemi DHKP-C üstlendi. 

ABD Büyükelçiliğinde intihar eylemi
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AKP’nin mavi boncukları

AKP, 2014’te yapılacak yerel yönetim ve Cumhurbaşkanlığı 
seçimlerine ve 2015 genel seçimlerine en elverişli şartlarda 
girmek ve kazanmak için şimdiden harekete geçti. Üç seçim, 
özellikle de Cumhurbaşkanlığı seçimi, AKP’nin ve Erdoğan’ın 
siyasi geleceği açısından çok kritik. Bu seçimlerden başarıyla 
çıkarsa, her türlü muhalefetin defterini dürebileceğini ve bü-
tün toplumu kendi dünya görüşüne göre dönüştürülebileceğini 
hesaplıyor.

Egemenlere hediye
AKP özelleştirme vurgununa, borsa soygununa son hızla de-
vam ediyor. Boğaz köprülerini ve sekiz otoyolu, geleneksel 
Cumhuriyetçi büyük sermayenin en önde gelen grubu Koç Hol-
ding, yeni İslamcı büyük sermayenin yıldızı Ülker Holding ve 
Amerikancı İslamcı Malezya devletine ait UEM ortaklığına dev-
retti. Suriye’ye saldıran emperyalist savaş blokunun kontrge-
rilla birliklerine ev sahipliği yapıyor. İran’a ve bölge ülkelerine 
karşı füze kalkanını Kürecik’e yerleştirdi. NATO’nun Patriot 
füzelerini ve 1200 emperyalist askeri Türkiye’ye yerleştiriyor.

Muhaliflere mavi boncuk
Böylece sırtını sağlama alan AKP, muhaliflerine tekrar mavi 
boncuk dağıtmaya başladı. Mavi boncuk dağıtmak, muhalif ke-
simleri kararsızlığa sürüklemeyi, onların mücadele iradesini 
kırmayı, saflarında kargaşa yaratmayı, hiç olmazsa bir kısmın-
da AKP’ye karşı olumlu bir tutum değişikliği sağlamayı hedef-
liyor.

Kürt ulusal hareketine
AKP, KCK tutuklamaları ve sonu gelmeyen savaş politikalarıy-
la AKP’den iyice kopan Kürt toplumuna yeni bir açılım başlat-
tığını ilan etti. MİT’e Öcalan’la görüşme yaptırdığını açıkladı. 
Ahmet Türk ile Ayla Akat Ata’nın Öcalan’la görüşmesine izin 
verdi. Paris’te katledilen üç Kürt kadın politikacının cenazeleri 
Türkiye’ye getirildi ve kitlesel törenle gömüldü. Öcalan’ın hüc-
resine televizyon konulduğu duyuruldu.

Milliyetçi-ulusalcı çevrelere
Türk Silahlı Kuvvetleri’ni AKP’ye muhalif milliyetçi-ulusalcı 
kesimlerden arındırmayı amaçlayan davaların savcısı olduğu-
nu ilan eden Başbakan Erdoğan birdenbire fikir değiştirdi. 25 
Ocak 2013’te Kanal 24 televizyonuna çıkıp orduda komutan kal-
madığını, morali bozuk bir ordunun terörle mücadele edeme-
yeceğini, kendisinin subayların tutuklanmasına karşı olduğunu 
söyleyiverdi. Ayrıca, Şanghay Beşlisi’ne katılmaktan söz etti. 
“Geçenlerde Putin’e söyledim. ‘Alın bizi Şanghay Beşlisi’ne, biz 
de AB’ye allahaısmarladık diyelim, ayrılalım oradan’ dedim. 
Türkiye’yi bu kadar oyalamanın ne anlamı var?” dedi.

Gerçek ve hayal
AKP sendikacıları, parti ve dernek yöneticilerini, hukukçuları, 
öğrencileri, gazetecileri habire içeriye atıyor. Basmadığı mu-
halif dernek ve kuruluş, ele geçirmediği kamu kurumu, hapse 
atmadığı Kürt politikacı neredeyse kalmadı. Roboski’yi hâlâ sır 
perdesinin arkasında tutuyor. Operasyonları durdurmuyor. Fa-
kat yeni bir açılım başlattığını davul zurnayla ilan ediyor.

Türkiye’yi NATO toprağı ilan etti. Amerikan füzeleriyle donattı. 
Sömürgeci birliklerle ve çetelerle doldurdu. Ama Şanghay İş-
birliği Örgütü’ne katılmaktan söz ediyor.

Orduda neredeyse subay bırakmadı. Uzun süre işbirliği yaptığı 
Genelkurmay Başkanı İlker Başbuğ’u bile içerde tutuyor. Ama 
subayların tutuklanmasına karşı olduğunu söylüyor.

AKP’nin icraatları somut, vaadleri soyut. Yabancı ve yerli ege-
menlere verdiği hediyeler birbirinden değerli, muhalefete ver-
diği tek hediye ise mavi boncuk. İçte ve dışta yürüttüğü savaş-
lar gerçek, ama barış istediği sanal. Tıklım tıklım hapishaneleri 
hakiki, ama tutuklamalara karşı olduğu sadece hayal.

AKP başarılı olacak mı?
AKP kendisinden uzaklaşan işbirlikçi liberal çevreleri son 
hamleleriyle yeniden kazandı. Açılım ilanıyla Kürt ulusal hare-
ketinde beklentiler oluşturdu. Tutuklamalara karşı olduğu söy-
lemi ve Şanghay Örgütü demeci, milliyetçi-ulusalcı çevrelerde 
kafa karışıklığı yarattı.

AKP üç kritik seçimden başarıyla çıkmak, Erdoğan “aşırı uçlar 
dışında her çevreyi kucaklayan ulusal önder” imajıyla başkan 
seçilmek istiyor. İşte bu yüzden, mavi boncuk politikasını teşhir 
etmek büyük önem taşıyor.
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1969'da faaliyete baş-
layan ve Şişecam'ın en 
eski fabrikalarından 
biri olan Topkapı Şi-
şecam fabrikasında 
27 Aralık günü başla-
yan ve 13 gün kar kış 
demeden eşleri ile bir-
likte direniş gösteren 
işçilerin mücadelesi 
zaferle sonuçlandı.

9 Ocak tarihinde patronla yapılan 
görüşmeler sonucunda kazanılan 
direniş sonrası akşam saatlerinde 
fabrikaya gelen Kristal-İş Sendi-
kası yönetimi, kararı işçilere dire-
niş yerinde açıkladı. Yapılan açık-
lamada 244 işçinin, tüm hakları 
korunarak noter huzurunda yapı-
lacak kura ile Şişecam'a ait diğer 
fabrikalara yerleştirilecekleri söy-
lendi. Fabrikada sözleşmeli olarak 
çalışan 35 işçinin ise Eskişehir'de 
kurulan yeni fabrikada işbaşı ya-
pacakları açıklandı.

Patronun Topkapı'daki fabrika-
sını kapatacağı çok uzun süredir 
biliniyordu. Kristal-İş Sendikası 
kapatma kararına karşı çıkmak 
ve işçilerin hakkını aramak için 
21 Aralık günü, yurdun birçok 
yerinden gelen cam işçileri ile şir-
ketin Levent'teki plazalarının al-
tında yaptığı basın açıklamasıyla 
ilk eylemini gerçekleştirdi. Açık-
lamasında Şişecam yönetiminin 
fabrikayı kapatmak istediği ama 
gerçek olanın fabrikanın 3 katı 
üretim kapasitesine sahip olan 
Eskişehir'de kurulan yeni fabri-
kaya taşınacağı söylendi. Huku-
ken bir fabrika bir ilden başka bir 
ile taşınıyorsa mevcut işçilerini de 
yeni faaliyet göstereceği yere gö-
türmesi gerekiyordu.

Şişecam yönetimi hem sendika-
lı çalışan işçileri uzaklaştırmak, 
hem de yeni kuracağı Eskişehir 
fabrikasında asgari ücretle işçi 
çalıştırmak istiyordu. Ayrıca yeni 
işçi almayı istemesinin sebeple-
rinden birisi de AKP iktidarının 
çıkarmış olduğu genç ve kadın 
işçi teşvik istihdamından fay-
dalanmaktı. Yeni teşvik istihda-
mında 29 yaşına kadar olan genç 
işçilerin, sigorta primlerini 5 yıl 
boyunca devlet işçilerden kesile-
rek oluşturulan İşsizlik Sigortası 
Fonu'ndan ödeyecek. Bu şekilde 
Şişecam yeni kuracağı fabrikada 
çoğunluğu 29 yaşına kadar olan 
genç işçi çalıştıracak ve sigorta 
primi ödemekten de kurtulacaktı.

5 Ocak: Direnişteki
dönüm noktası
Direnişin 9. gününde işçiler polis 
ablukası ile karşı karşıya kaldılar. 
Sabaha karşı fabrika önüne pan-
zerleriyle birlikte gelen yaklaşık 2 
bin kadar polis, direnişi bir oldu 
bittiye getirerek kırmak ve dağıt-
mak için gönderilmişlerdi. Ancak 
olaylar bekledikleri gibi gerçek-
leşmedi. Polisin ablukası üzerine 
fabrikanın bacalarına, çatılarına 
çıkarak kararlarından vazgeçme-
yeceklerini gösteren işçiler, polis 
ablukasını kırdılar ve direnişleri-
ne daha büyük umutlarla devam 
ettiler.

Geçmişinde mücadele ruhu var
Onurlu Şişecam işçilerinin bu 
kazanımı ilk değil. Şişecam işçi-
lerinin tarihinde önemli eylem-
ler ve grevler var. 1966 Paşabah-
çe Grevi'nde 2400 işçi ücret ve 
iş güvenliği için greve çıkmıştı. 
1971'de Paşabahçe ve Çayırova 
fabrikalarında 58 gün süren bir 
grev yapmışlardı. 12 Eylül'den az 
bir zaman önce başlayan ve 120 
gün süren grev darbeyle birlikte 
zorla sona erdirilmişti. En büyük 
ve en etkili olan direniş Paşabahçe 
Cam'da tüm Beykoz'un direnme-
siyle gerçekleştirilmişti. 584 işçiyi 
işten çıkaran patron, Paşabahçe 
Cam işçilerinin tam 21 gün 21 
gece süren direnişinden sonra iş-
çilere tekrar işbaşı yaptırmak zo-
runda kalmıştı.

Sınıf hareketine 
katacağı çok şey var
2013 yılının hemen başında Şişe-
cam işçilerinin kazanmış olduk-
ları bu zafer, işçi sınıfına umut 
ışığı oldu. Şişecam işçileri önce 
birleşmeyi sonra sendikalılaş-
mayı ve son olarak da direnmeyi 
başardığı için bu kazanımı elde 
etti. Sendikasız, güvencesiz ve 
kötü koşullarda çalışan birçok 
işçiye örnek olması gereken bir 
mücadele ağı ördü. Bu mücade-
ledeki örgütlülüğü, kararlılığı ve 
sabrı gösterecek her işçi öyle ya 
da böyle kazanım elde edecektir. 

Emeğiyle geçinen ve 
ürettiği ürüne alın 
terini katan her işçi 
sermayedarlar kar-
şısında hakkı olanı 
istemeyi ve bunun 
için mücadele etme-
yi başardığı sürece 
bu devran böyle git-
meyecek.

Direnen işçiler kazandı
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Taşeron işçisi nasıl kandırılır?

Aylardır işçi arkadaşlarımız sorar 
dururlar, bize kadro geliyormuş 
doğru mu diye. Anlatmaya çalı-
şırız, hayır bize gelmiyor, gelmesi 
gerekir, mahkeme kararları uy-
gulansa biz kadrolu işçi oluruz 
ama hükümet uygulamıyor diye.

Kamuda taşeron uygulaması o 
kadar yaygın ve sorunları üst üste 
birikmiş ki, bu hâliyle sürdürül-
mesi iktidara sürekli baş ağrısı 
veriyor. Konu birçok yönüyle ikti-
darın gündeminden çıkamıyor.

Aslında sorunun çözümü çok ba-
sit. Üniversiteler, hastaneler, be-
lediyeler, elektrik, doğalgaz, su, 
karayolları ve benzer kamu ku-
rumları için, müfettiş raporları 
işçilerin muvazaalı (hileli) çalış-
tırıldığını söylüyor. İşçilerin asıl 
işverenin işçisi olduğuna hükme-
den onlarca mahkeme kararı var. 
Müfettiş raporları ve mahkeme 
kararları uygulandığında sorun 
ortadan kalkacak, işçiler kadro-
lu olarak şu an zaten yapmakta 
oldukları işleri yapmaya devam 
edecekler.

Şu anda taşeron işçileri ve 
Çalışma Bakanlığı yol ayrımında
İşçiler taşerona mahkûm edilerek 
aslında örgütsüzlüğe, sendika-
sızlığa, güvencesizliğe mahkûm 
edildiler, en acımasız şekilde ça-
lıştırıldılar, yıllık izinleri gasbe-
dildi, çalışma saatleri yasalara 
aykırı şekilde artırıldı. Yarının-
dan kuşkulu işçi, beğenilmezsem 
veya haklarımla ilgili itirazda bu-
lunursam, tazminatsız işten atılı-
rım korkusuna itildi.

Tüm bu zorluklara rağmen işçiler, 
ellerinden alınmış, gasbedilmiş 
hakları için çok yönlü mücadele 
verdiler. Sendikalı oldular, bazen 
iş bıraktılar, bazen iş yavaşlattı-
lar, protesto gösterileri düzenle-
diler, işyerlerinde inatçı direniş 
çadırları kurdular. Kendilerini itil-
dikleri çaresizlikten çıkarmak için 
uğraş verdiler.

Bu aralıksız çabaların sonucu 
olarak taşeron işçileri gasbedil-
miş haklarının bir kısmını, yıllık 
izin haklarını, haftada kırk beş 
saat olan çalışma süresini, faz-
la mesai yaparsa, ücret veya izin 
hakkını tekrar kullanabilir hâle 
geldi.

Kamuda taşeron firma
ne iş yapar?
Taşeron firma, söz konusu iş için 
yılda bir defa ihaleye katılır, ka-
zandığında yapacağı iş her ay 
sonu gerekli evrakları hazırlayıp 
hak edişini almaktan ibarettir. 
Hak edişini aldıktan sonra işçi-
lere maaşlarını yatırdığında işi 
bitmiş olur. Öyle ki, yüzlerce, bin-
lerce işçi çalıştırıyor görünen ko-
caman taşeron firmalar, bir kasa, 
bir masa, bir banka hesabından 
ibarettir. Kamu kurumundaki işin 
sevk ve idaresiyle hiçbir ilişkisi 

olmaz, işin nasıl yürüdüğünü de 
bilmez.

Çalıştırdığı varsayılan işçileri ta-
nımaz, işçiler de onu tanımaz. 
İşlerin yürütülmesi, kamudaki 
kadrolu müdürler ve yardımcıla-
rıyla sağlanır. Halktan, işçiden, 
memurdan, esnaftan toplanan 
vergilerle oluşan kamu parasının 
önemli bir kısmı, bu parazit, asa-
lak taşerona bol keseden sunulur.

Daha birkaç gün önce, Çalışma 
ve Sosyal Güvenlik Bakanı Faruk 
Çelik devlet bütçesinin yaklaşık 
3’te 1’inin personel giderine ayrıl-
dığını, bu kaynağı verimli kullan-
mak ve vatandaşa kaliteli hizmet 
sunmak için gerekli mevzuat dü-
zenlemesini yapacaklarını söyle-
di. Çalışanın emeğinin tam kar-
şılığını veren, kamu hizmetinde 
verimliliği esas alan, Türkiye’nin 
dinamizmine ayak uyduran siste-
mi hayata geçirmemiz lazım diye 
ekledi.

Bakanın söylediklerini duyunca 
insan, herhalde taşeron sistemi 
kaldırılıyor ki, emeğin karşılığı 
tam alınıyor diye düşünüyor. Yazık 
ama, Bakan böyle bir müjde ver-
miyor. Ve Devlet bütçesinin 3’te 1’i 
personel gideri derken, taşerona 
bedavadan aktarılan miktarı da 
personele verilmiş gibi söylüyor. 
Personel giderlerinden sürekli 
olarak yakınanlar, taşerona ve-
rilen, aktarılan miktarlardan hiç 
söz etmezler, bütçenin yüzde kaçı 
olduğunu merak bile etmezler.

Sadece kamu kurumlarında ya-
rım milyonu aşkın taşeron işçisi 
çalışıyor, bu hâliyle sistem tıkan-
mış durumda. Hükümet ve Çalış-
ma Bakanlığı da bunun farkında 
ve en azı vererek işçileri razı et-
menin yollarını arıyor. Taşerona 
müjde diye bir yıllık ihaleleri üç 
veya beş yıla çıkaracağını söylü-
yor. Kıdem tazminatını fona dev-
redip, herkesin ulaşabileceği hâle 
getireceğini söylüyor. Bu ise, şim-
diki miktarın yarısından daha aza 
karşılık geliyor.

Sendikalarımızın tavrı önemli
Taşeron işi, bu günlerde emek 
dünyasının en önemli gündemle-
rinden biri hâlinde. Sendikalı işçi 
sayısının bu kadar düşük olma-
sında, kamudaki yaygın taşeron 
çalışmanın payı büyük. Maden, 
enerji, sağlık, belediye, yol, sos-
yal hizmetler işçileri başta olmak 
üzere taşeron işçilerini üye etmiş 
sendikalar hızla güçlerini birleş-
tirip, topluca haklarını aramalı, 
üyelerinin kadro sorununu ses-
lendirmeliler.

Hükümet ve Çalışma Bakanlığı, 
acilen müfettiş raporlarını, mah-
keme kararlarını uygulamalı, ta-
şeron sistemine son vermelidir. 
Bu sadece taşeron işçilerinin de-
ğil, tüm emekçi halkın ve kamu-
nun yararına olacaktır.

4



emek gerçeği
Şu

ba
t 2

01
3

6356 sayılı “sendikalar ve toplu iş sözleşmesi 
kanunu” kapsamında işkollarında çalışan işçi 
sayıları ve bu işkollarında faaliyet yürüten sen-
dikaların üye sayıları Ocak ayında açıklandı. 
Bugüne kadar çalışan işçi sayısı ve sendikalı işçi 
sayısı tartışılırdı. Mevcut verilerin yanlış olduğu 
ve gerçeği yansıtmadığı sendikal dünya tarafın-
dan da bilinmekteydi.

Son yetki döneminde Bakanlık yetkililerinin 
açıkladığı istatistiklere göre Türkiye'de çalışan 
işçi sayısı 5 milyon 434 bin, sendikalı işçi sayı-
sı da 3 milyon 205 bin olarak belirtilmişti. Yeni 
sistemde artık veriler doğrudan SGK verileri baz 
alınarak belirlendiğinde, Türkiye'de işçi sayı-
sının 2 kat artarak 10 milyon 884 bine çıktığı, 
buna karşı sendikalı işçi sayısının da yüzde 60 
düşerek 1 milyon olduğu görüldü. Daha düne 
kadar Türkiye’de sendikalaşma oranı bakanlık 
verilerine göre yüzde 60 iken yeni sistemle bera-
ber yüzde 10'a düşürülmüş oldu.

6356 sayılı yasaya göre işkolu barajı da kademeli 
bir şekilde hayata geçirilecek. Buna göre 15 Eylül 
2012'ye kadar Ekonomik ve Sosyal Konsey'e üye 
olan konfederasyonlara bağlı sendikalarda Tem-
muz 2016'ya kadar baraj yüzde 1 olarak belirle-
nirken Temmuz 2018'e kadar da yüzde 2 olarak 
belirlendi. Bağımsız sendikalar için ise doğru-
dan yüzde 3 barajı geçerli.

Yeni verilerle birlikte 3 konfederasyonda üye 
sendikalardan barajı aşamayanlar oldu. Yeni ve-
rilere göre 92 sendikadan 43'ü barajı aşabilirken 
49 sendika barajın altında kaldı. Türk-İş üyesi 33 
sendikadan 3'ü baraj altında kalırken DİSK üye-
si 15 sendikadan sadece 4 sendika barajı aşabildi, 
geri kalan 11 sendika baraj altında kalarak top-
lu sözleşme hakkından mahrum bırakıldı. Yasa 
öncesinde 52 sendika toplu sözleşme yaparken 
yeni yasayla beraber toplu sözleşme yapabilen 
sendika sayısı da 43'e düşmüş oldu.

Dediğimiz gibi şimdiye kadar kullanılan verile-
rin yanlışlığı bilinmekteydi ancak yeni sistemde 
de bilinçli yanlışlıklar devam etmekte. Somut 
örnek olarak Dev Sağlık-İş 14000 üyesinin oldu-
ğunu beyan ederken bakanlık verilerinde 1260 
üyesi gösterildi. Bakanlık tarafından yapılan 
açıklamada taşeron sistemden dolayı işçi, sağlık 
sektöründe çalışsa da taşeron firma kayıtlarda 
farklı bir işkolunda gözüküyorsa o işçi sendika-
nın üyesi olarak gösterilmiyor. Taşeronlaşmanın 
iş hayatının her alanına nüfuz etmiş olduğu bir 
dönemde taşeron işçilerin işkolu labirentine so-
kularak kaybedilmek istendiği de ortada. Tek 
başına bu örnek bile yeni yasanın sendika düş-
manı yönünü anlamaya yetiyor.

İşçi sınıfı barajlara sığmaz
Önümüzdeki süreç sendikal dünya açısından 
önem arz ediyor. Barajın altında kalan ya da ba-
rajı kıl payı geçen sendikalar açısından örgüt-
lenmeyi artırmak, yeni işçi yataklarında yeni 
örgütlenme hamleleri yapmak hayati önem ta-
şıyor. Düne kadar yaptığı toplu sözleşme ile ye-
tinen sendikalar için 
tehlike çanları çalmaya 
başladı. Tabana yayılan 
bir sendikal anlayışın 
hayata geçirilmesi, sınıf 
ve kitle sendikacılığını 
temel alan bir perspek-
tiften sendikal müca-
delenin yürütülmesi 
için önümüzde yeterli 
olanak mevcut. Tüm 
olumsuzluklara rağmen 
işçi sınıfı mücadelesinin 
en önemli ayaklarından 
olan sendikaların siyasal 
yaşama damga vuracağı 
yeni günlerin yaratılma-
sı ilerici işçilerin elinde. 

Yeni istatistiklerle işçiler mağdur ediliyor

Kozlu’da fatura işçilere kesildi

Arka arkaya yaşanan felaketlerin ardından 
Türkiye Taşkömürü Kurumu TTK Genel Mü-
dürlüğü tarafından akıllara durgunluk vere-
cek, yüksek zihinsel kapasite ürünü bir genelge 
yayınlandı. 9 Ocak 2013’te yayınlanan genelge 
maden kazalarının suçlularının da hükümet 
tarafından bulunduğunu ortaya koyuyor.

Genelgenin neresinden tutalım bilemiyoruz 
ama 697 sayılı genelge yoruma gerek kalma-
dan kendisini açıklıyor:

“Özellikle yeraltında yürütülen işlerin tehlike 
oranı yüksek olduğundan, buralarda küçük 
bir dikkatsizliğin bile onarılmaz hasarlara, can 
ve mal kayıplarına neden olabileceği dikkate 
alındığında; icralık duruma düşen işçilerin 
akıllarının sürekli iş harici konularla meşgul 
olması ve konsantrasyon problemi yaşama-
larının muhtemel bulunması nedenlerinden 

dolayı işlerini dikkatli yapamama olasılığı bu-
lunmakta, kendilerinin ve yanında çalışanla-
rın sağlığı ve iş güvenliği açısından büyük risk 
oluşturmakta, dolayısıyla iş verimini olumsuz 
yönde etkilemektedir.”

Söylenecek söz kalmıyor. AKP zihniyetinin 
işçilere, emeğiyle geçinenlere bakışını, yine 
kendilerinden iyi kimsenin gösteremeyeceği 
de ortada.

Madenciler “Emeğe Saygı Mitingi”
ile cevap verdi
İşçiler ise bu genelgeye ve ölümlere tepkilerini 
27 Ocak’ta sendikaları Genel Maden-İş Sen-
dikası GMİS öncülüğünde büyük bir mitingle 
gösterdi. Emek dostu siyasi partiler ve kurum-
ların desteklediği mitinge çeşitli işkolların-
dan işçiler de sendikaları ile birlikte destek 
oldu. Zonguldak’ta alanlara sığmayan işçiler 
ölümlerin sebebinin taşeronlaşma olduğunu 
vurgulayan sloganlar attı. “Güzel ölmek iste-
miyoruz!” diye haykıran işçiler TTK’nın akıl 
dışı genelgesini de protesto ettiler. 

Not: TTK 697 sayılı genelgeyi, gelen tepkiler 
üzerine, yürürlükten kaldırdı. Yerine bu ge-
nelgenin yanlış anlaşıldığına dair 701 sayılı 
genelgeyi koydu. Bu genelgeyi merak edenler 
aşağıdaki adresten okuyabilirler.

http://www.taskomuru.gov.tr/index.
php?page=sayfagoster&id=193

Galatasaray Spor Ku-
lübü yöneticilerinden 
Adnan Öztürk sendi-
kalaşma istedi ancak 
sadece futbolda. Spor 
Emekçileri Sendikası 
Spor-Sen konuya iliş-
kin açıklamalarda bu-
lundu.

Adnan Öztürk'ün 
açıklaması ilk duyduğunuzda insanı heyecanlandı-
rıyor. Ancak ayrıntıları okuyunca futbol terimiyle 
“bu da mı gol değil be” diyoruz. Çünkü sporda sen-
dikalaşma yıllardır umut ettiğimiz ancak gerçekleş-
meyen bir olay. Öztürk kısacası şunu söylüyor: “Sen-
dika olabilir ancak sadece futbolda. Futbolcular ayrı, 
antrenörler ayrı, kulüp çalışanları ayrı sözleşmeler 
yapsın.”

Öztürk'ün açıklamalarıyla ilgili, sitesinden bir yazı 
yayınlayan Spor-Sen, büyük kulüp yöneticilerinin 
ağızlarına sendika kelimesini almasını bile olumlu 
bulmakla birlikte ciddi bir şekilde de eleştirdi.

Spor-Sen şöyle dedi: “Sporda sendikanın son birkaç 
yıldır yeniden tartışılıyor olmasının anlamlı oldu-
ğunu düşünüyoruz. Özellikle, taraftar sayısı fazlaca 
olan kulüp yöneticilerinin sendika konusunu ka-
muoyu önünde dillendirmelerinin önemini de kü-
çümsemiyoruz... Başkanın sendikayı sadece futbol 
branşı ile sınırlamış olmasını ise anlamıyoruz. Sa-
nırız kulüplerin birden fazla dalda takımları olduğu 
unutulmuş gözüküyor. Türkiye’de spor sektörünün 
tamamına dönük bir bakış açısı ya da politika oluş-
turulamadığı sürece sorun büyümeye devam ede-
cektir. Başkanın tüm olumlu açıklamalarına rağmen 
sporu kurtarmak yerine, futbolu kurtarma tuzağına 
düştüğünü sanıyoruz. Çünkü ülkemizde spor daha 
çok futbol üzerinden tanımlanmaktadır. Oysa bir-
çok spor dalında yeterince olanak sunulmadığı hâlde 
ciddi başarıların elde edildiğini unutmamalıyız. Sa-
dece futbolun sorunları üzerinden yürüyecek bir 
tartışma ‘skandal, kaos ve kavga ortamından’ kur-
tulmamıza hizmet etmeyecektir. Başkanın sendika-
yı tarif ederken vurgu yaptığı ayrı yapılanmaları ise 
hiç anlamıyoruz. Eğer, bu sendika kulüplerle masaya 
oturup toplu iş sözleşmesi imzalayacaksa tek kulüp 
patronuna karşı neden ayrı sendikalar oluşturuluyor 
çözemedik. Yoksa yine futbolcuları mı kurtarıyo-
ruz? Sanırız başkanın yeni çıkan ‘Toplu İş İlişkileri 
Yasası’ndan haberi yok. Diyelim ki antrenörler ayrı, 
çalışanlar ayrı örgütlendi, 3-4 antrenör veya 10-15 
çalışan kulüp patronunun karşısına çıkıp sözleşme 
talep edecek. Bırakın bu örgütlenmenin doğruluğu-
nu/yanlışlığını, var olan yasaya göre mümkün değil. 
İşyerinde çoğunluk nasıl oluşturulacak, işkolu barajı 
nasıl aşılacak, belirsiz. Yani baştan, kulüp emekçile-
rinin birliği parçalanmış oluyor. Açıkçası biz bu tür 
bir örgütlenmeye olsa olsa meslek birliği deriz. Biz, 
sendika denilince emekçilerin sınıf çıkarlarını koru-
yan örgütlenme anlıyoruz.”

Eğer sporda sendika kurulacaksa bu futboldan ve 
futbolcudan ibaret olmamalıdır. Öztürk'ün de yö-
neticisi olduğu Galatasaray Spor Kulübü'nün tam 11 
branştan sporcusu ve çalışanı bulunmaktadır. Eğer 
sendikalaşmak istiyorsanız bu sadece futbolla olacak 
iş değildir. Çünkü spor futboldan ibaret değildir. 
Yine Galatasaray Spor Kulübü'nden örnek vermek 
gerekirse tekerlekli basketbol takımı üst üste 4 kez 
dünya şampiyonu oldu. Bu büyük başarı belki sadece 
1-2 saat konuşuldu ve unutuldu. Sendika profesyonel 
ya da amatör antrenör, masör, malzemeci yani tüm 
spor emekçilerinin hakkıdır.

Futbolda sendika tartışması!

İşkolu Sendikalaşma 
oranı

İnşaat yüzde 2,3

Sağlık - Sosyal Hizmetler yüzde 2,5

Gazetecilik - Basın Yayın yüzde 3,6

Büro yüzde 4,3

Eğlence - Konaklama yüzde 4,4

Taşımacılık yüzde 5,7

Kağıt - Ağaç yüzde 6,5

Deniz - Gemi - Liman yüzde 6,9

Petro - Kimya yüzde 7,5

Tekstil yüzde 8,6

Savunma - Güvenlik yüzde 12,2

Gıda yüzde 13,4

Metal yüzde 15,1

Çimento - Toprak - Cam yüzde 16,7

Maden yüzde 19,2

Enerji yüzde 19,8

Genel Hizmetler yüzde 20,5

Banka yüzde 22,8

İletişim yüzde 23,7

Tarım yüzde 28,0

Toplam yüzde 9,2
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Latin Amerika ve Karayip ülkele-
rini bir araya getiren ve 2011 yılı 
sonunda kurulan Latin Amerika 
ve Karayip Devletleri Topluluğu 
CELAC zirvesi 26-27 Ocak 2013’te 
Şili'nin başkenti Santiago'da yapıl-
dı. Toplantıya Küba'dan Arjantin'e, 
Bolivya'dan Venezuela'ya birçok 
ülke lideri katıldı.

ABD emperyalizminin gemi azıya 
aldığı bugünlerde yapılan toplantı-
nın önemi büyük. Çünkü toplantı-
ya katılan birçok lider, bir taraftan 
ABD'nin yıllardır Küba'ya uyguladı-
ğı ambargoyu kınarken diğer taraf-
tan da Ortadoğu ve Afrika'daki Batı 
saldırganlığının, sömürgeciliğin 
sona ermesini istedi. CELAC lider-
leri birliğin yıllardır ABD'ye direnen 
Küba'ya desteğini sürdüreceğini be-
lirtti.

Küba'da kanser tedavisi gören Vene-
zuela Devlet Başkanı Hugo Chavez 
de toplantıya bir mesaj gönderdi. 
Hugo Chavez'in gönderdiği mektubu 
Venezuela Devlet Başkanı yardım-
cısı Nicolas Maduro okudu. Chavez 
mektubunda CELAC ülkelerini, yıl-
lardır devrimci Küba'ya karşı ABD 
tarafından yürütülen amansız ab-

Meksika sendikal hak ihlallerinin en 
çok yaşandığı ülkelerden birisi. Me-
talden madencilere, camdan hizmet 
sektöründekilere bütün sendikalar 
yıllardır sağcı gerici hükümetlerin 
saldırısı altında eziliyor.

Sağcı hükümet tüm uluslararası 
ve ulusal sendikaların baskılarına 
rağmen ülkedeki sendikaların ta-
leplerini yerine getirmiyor. Sendi-
kal hareket; ülkenin İLO'ya şikayet 
edilmesine de konu olan “koruma 
sözleşmeleri”ne son verilmesini isti-
yor. Koruma sözleşmeleri Meksika'ya 
özgü bir uygulama. İşyerinde kendi 
adamlarından oluşan bir sendika 
kuran patron böylece hükümete iş-
yerinde sendika olduğunu bildiriyor. 
Yasadan kaynaklı olarak bu durum 
sorgulanamıyor. Bu konuda işvere-
nin beyanı esas alındığından bazı 
durumlarda sarı da olsa bir sendi-
kanın var olup olmadığı dahi biline-
miyor. Ve böylece işyerinde patron 
saltanatı sürüyor.

Sendikaların bir diğer şikayeti ise 
Pasta de Conchos madeninde göçük 
altında kalan işçilere henüz ulaşıla-
mamış olması. 19 Şubat 2006 tari-
hinde Meksika'da bulunan Pasta de 
Conchos madeninde meydana gelen 
patlamada 65 işçi hayatını kaybet-
miş, bu işçilerden 63'ü göçük altında 

Avrupa'da yaşanan ekonomik krizin 
faturası emekçilere çıkartılmaya de-
vam ediliyor. Sermaye ile ortak hare-
ket eden Portekiz hükümeti de fatu-
rayı emekçilere çıkarmaya çalışıyor.

Portekiz hükümeti yaşanan krizi, 
eğitim ve sağlık alanında çalışan 
emekçilere faturalamak için geçen 
ay harekete geçti. Portekiz Meclis 
komisyonundan geçirilen, eğitime 
ayrılan bütçeden 1,3 milyon doların 
kesilmesi birçok öğretmeni mağdur 
etti. Kamuda çalışan sağlık ve eği-
tim emekçilerinin maaşlarında 250 
Avro, sosyal güvencelerinde ise 80 
avroluk kesintiler yapıldı. Meclis ko-
misyonunun, bunun da ötesinde, ge-
lecek günlerde birçok eğitim emek-
çisini işsiz bırakma gibi bir planı da 
mevcut.

Hükümetin planları arasında yakla-
şık 50 bin öğretmenin işine son ve-
rilmesi var. Durum böyle olunca da 
öğretmenler açısında eylem elbetteki 
kaçınılmaz. Binlerce öğretmen hak-
ları için, hükümetin eğitim ve sağlık 
alanındaki politikalarına karşı 26 
Ocak 2013 tarihinde Lizbon kentinin 
sokaklarında taleplerini haykırdı.

Latin Amerika halklarının yanındayız

Portekiz'de öğretmenler sokakta
26 Ocak günü Lizbon sokaklarını 
dolduran öğretmenler hükümetin 
kemer sıkma planlarına karşı bir 
kampanya yürütüyor. Sendikaların 
da yoğun destek verdiği eylemde 
hükümetin devlet okullarını özel-
leştirmeyi planladığını vurgulayan 
eğitimciler, yaptıkları açıklamalarla 
kemer sıkma politikalarına karşı so-
kakları doldurmaya devam edecek-
lerini belirttiler. 

kalmıştı. Bu işçilerin 63'ünün ceset-
lerine hâlâ ulaşılmadı. Bu konuda 
hükümet de, işveren de çalışmalara 
son vermiş durumda. Yani göçük al-
tında kalan işçilerin ailelerine işçile-
rin ölüsü bile verilmedi. Sendikalar 
bu acımasızlığa bir son verilmesini 
ve göçük altındaki onlarca işçiye yıl-
lar sonra da olsa ulaşılmasını talep 
ediyor.

Meksika'da geçen yıl kabul edilen iş 
yasasındaki reformla birlikte sendi-
kalar üzerindeki baskı arttı. Taşeron 
yaygınlaştı. Örgütlenme önündeki 
engeller daha da yaygınlaştı. Sendi-
kaların bir diğer talebi de bu yasakçı 
iş yasasına son verilmesi.

İşte bu yüzden Şubat ayının ikinci 
yarısında, 18-24 Şubat 2013 tarihle-
rinde, Meksika'daki, Latin Ameri-
ka'daki ve genel olarak dünyadaki 
sendikalar Meksika'daki sendikal 
yasaklara son verilmesi, Pasta de 
Conchos madeninde adaletin sağ-
lanması için sokaklara dökülecek.

Haydi Meksika işçisiyle dayanışmaya

lukaya karşı Küba'yı desteklemeye, 
yine saldırgan İngiltere'nin sömür-
geleştirmeye çalıştığı ve İngilizlerin 
“Falkland Adaları” dediği “Malvinas 
Adaları” konusunda da Arjantin'e 
destek vermeye çağırdı. Chavez bü-
tün dünyada savaş davulları çalmaya 
başladığı şu sıralarda Latin Amerika 
ve Karayip ülkelerinin bu örnek bir-
liğinin önemli olduğunu belirtti.

Toplantı'da ABD'nin hâkim olduğu 
Amerika Devletleri Örgütü OAS’a 
karşı oluşturulan CELAC'ın bölge-
deki birçok ülkeyi ABD'ye karşı bir 
araya getirdiğini ve bölge halkının 
haklarının korunmasında önemli 
bir rol oynadığını ve oynamaya de-
vam edeceği vurgulandı.

Rusya özelleştiriyor:
İşsizlik ve yoksulluk artıyor

Dünyanın bir numaralı zenginle-
rinin toplandığı İsviçre’nin Davos 
kentinde konuşan Rusya Başbakanı 
Dimitri Medvedev, Rusya’da yoksul-
luğu ve sefaleti yayacak liberal politi-
kalara devam edeceklerini açıkladı. 

Medvedev 2013 yılında ülkede bir-
çok kamu kuruluşunu özelleştirmeyi 
planladıklarını açıkladı.

Rusya Başbakanı Medvedev, 23 Ocak 
2013’te Davos’ta yaptığı basın açıkla-
masında Rusya’nın en büyük kamu 
bankası VTB’nin 2013 yılı içerisinde 

özelleştirileceğini açıklarken ülke-
deki en büyük petrol şirketlerinden 
Bashneft yönetimi de şirketi sendi-
kasızlaştırmak için toplu sözleşme 
görüşmelerini erteliyordu.

Medvedev, Bloomber TV’ye yaptığı 
açıklamada yine ülkenin en büyük 
gemicilik şirketi OAO Sovcomflot’un 
2013 yılında özelleştirme listesin-
de olduğunu belirtti. Medvedev, bu 
iki kamu şirketinin yanında başka 

kamu firmalarının da 2013 yılında 
özelleştirmeler listesinde yer aldığını 
belirterek, 2013 yılı özelleştirmeleri-
nin 2012 yılı özelleştirmelerini aşa-
cağını açıkladı.

Rusya’da geçen yıl birçok işçi işten 
atılmış, hayat pahalılığı artmış, zen-
ginler ile yoksullar arasındaki gelir 
farkı daha da aralanmıştı. Medvedev 
ve Rus oligarşisi Rusya’da kapitaliz-
mi inşa etme yolunda hızla ilerliyor.

İLO: Dünyada işsizlik artıyor
Uluslararası Çalışma Örgütü 
İLO'nun 22 Ocak 2013 tarihinde 
yayınladığı “İLO Küresel İstihdam 
Trendleri 2013” raporu bütün dün-
yada işsizliğin artmakta olduğunu 
açık bir şekilde ortaya koydu.

Bu yıl Ocak ayının son haftasında 
dünya kodamanlarının hükümet-
lerle bir araya geldiği “Dünya Eko-
nomik Forumu”na küresel düzeyde 
emeğin temsilcileri de katılarak ta-
leplerini iletti. Patronların günde-
minde kârlarına kâr katmak varken, 
emeğin gündemi yeni istihdam yara-
tılarak işsizliğe çözüm bulunması ve 
eşitsizliğin ortadan kaldırılmasıydı.

Konu ile ilgili bir açıklama yapan 
Uluslararası Sendikalar Konfederas-
yonu Genel Sekreteri Sharan Burrow: 
“Bir taraftan işsizlik artarken diğer 
taraftan toplantıya katılan uluslara-

rası sermaye çevreleri ve hükümet-
lerin eski politikaları sürdürmek 
için direttiklerini belirtti.” Burrow, 
politikacıların uygulanan ekonomik 
politikaların artık çöktüğünü, krize 
cevap olmadığını anlamaları gerek-
tiğini belirtti.

İLO'nun raporuna göre 197 milyon 
işçi 2012 yılını işsiz geçirdi, 5.3 mil-
yon işçinin ise 2013 yılında işini kay-
bedeceği tahmin ediliyor. Yine ra-
pora göre işsizlerin 74 milyonu genç. 
Dolayısıyla küresel adaletsizliğin yü-
künü gençlik omuzluyor.

Elbetteki bunlar İLO'ya bildirilenler. 
Bir de hiç kayda geçmeyen dünyanın 
bir köşesinde karın tokluğuna kölece 
çalıştırılan ya da yıllardır iş arama-
sına rağmen adı işsizler kaydına hiç 
geçmemiş olanlar var. Bu işçilerin 
kaydını tutan bile yok. 
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Her yıl Ocak ayında İsviçre Davos’ta, 
Dünya Ekonomik Forumu adı altın-
da uluslararası sermaye çevreleri ve 
hükümetler bir araya geliyor.

Özelleştirme ve liberalleşmeyi esas 
alan zirve, sermayeden yana politi-
kacıların, uluslararası iş ve finans 
çevreleri yöneticilerinin, medya ku-
ruluşları temsilcilerinin, akademis-
yenlerin de katıldığı 100'ü aşkın ül-
keden yaklaşık 2500 temsilciyle bu yıl 

Batı’nın sicili kabarık sömürgecile-
rinden Fransa 11 Ocak 2013 tarihin-
de Mali'nin kuzeyindeki isyancı si-
lahlı güçleri bombalama bahanesiyle 
ülkeye müdahale etti.

Afrika Kıtası'nın batısında yer alan 
ve yaklaşık 15 milyon nüfuslu Mali, 
altın ve uranyum kaynakları ve bu-
lunduğu konum dolayısıyla Batılı 
sömürgecilerin iştahını kabartıyor. 
Uzun zaman Fransa sömürgesi olan 
ülke, 1960’ta özgürlüğünü kazan-
mıştı.

Bugün Batılı sömürgeciler çeşit-
li bahanelerle ülkeyi yeniden işgal 
ederek eski sömürgecilik dönemine 
geri dönmeye çalışıyor. Bu sömürge-
cilerin başında da Fransa var. Fransa 
önce Birleşmiş Milletler Güvenlik 
Konseyi'nden 20 Aralık 2012 tari-
hinde Mali'ye acil olarak müdaha-
le etme onayı aldı. Kararın amacı, 
Mart 2012'de ülkenin kuzeyinin is-
yancı güçlerin eline geçmesi ve ül-
kenin ikiye bölünmesine müdahale 
edilmesiydi.

Dönemin devlet başkanı Enver 
Sedat'ın uyguladığı kemer sıkma 
politikalarını protesto etmek için 
Mısır halkı, 18-19 Ocak 1977’de 
ülke tarihinin en önemli eylem-
lerinden birini yapmıştı. Ekmek 
için ayaklanmıştı. Ülkenin birçok 
büyük şehrinde eylemler yapılmış, 
protesto gösterileri ve mitingler dü-
zenlenmişti.

Günümüzden 36 yıl önce temel 
tüketim mallarında hükümet 
desteğinin kaldırılmasını, açlığı, 
yoksulluğu, sefaleti protesto eden 
Mısır halkı yine aynı talepler için 
sokaklardaydı. İki yıl önce gerçek-
leştirdikleri halk devrimi, sömür-
gecilerin de desteği ile işbirlikçi 
Müslüman Kardeşler tarafından 
bastırıldı.

Ancak 25 Ocak 2011 halk devri-
minin yıldönümünde sokakları 
dolduranlar, halk devrimin kaza-
nımlarını yok etmeyi hedefleyen 
Müslüman Kardeşlere karşı direni-
şini sürdürüyor. 24 Ocak 2013 sa-

Zenginlerin Davos toplantısı

Basında yer alan haberlere göre ül-
kedeki isyancı güçler ise Arap ve Af-
rikalılardan oluşan göçebe toplum 
Tuaregler ve içinde El Kaide ile bağ-
lantılı grupların olduğu Batı Afrika 
Birlik ve Cihad Hareketi'nden olu-
şuyor. Aslında zamanında emperya-
listlerin bölgede toplumsal hareket-
leri boğmak için eğittiği gerici güçler 
olarak da tanımlanabilir.

Fransa, bu isyancı güçlerin ülkenin 
önemli kentlerini kuzeyden güneye 
doğru bir bir ele geçirmesinin ardın-
dan Mali'ye müdahale kararı aldı. 
Sömürgeci güçler ile isyancı güçler 
arasındaki çatışmalarda yüzlerce ki-
şinin öldüğü haberleri geliyor.

Mali'deki mevcut iktidar Fransa 
yanlısı ve Fransızlarla işbirliği için-
de hareket ediyor. Eğer ülkenin ku-
zeyindeki yoksul bölgelerde konuş-
lanan isyancı güçler iktidarı alırsa 
Fransa'nın Afrika'daki çıkarları da 
zarar görecek.

İsyancı güçlere karşı Mali'ye asker 
gönderen tek ülke Fransa değil, ABD 
de Afrika kıtasındaki hegemonyası-
nın devamı için Fransa'ya destek olu-
yor. Bir zamanlar halk hareketlerine 
karşı, bu bölgelerde gerici çeteleri 
eğitenlerin başı şimdilerde sömürge-
cilerin çıkarları için çalışmayı redde-
den bu çetelerle dertte diyebiliriz. 

Mali'ye emperyalist saldırı

Mısır'da halk sokakları bırakmıyor
bah saatlerinde başlayan çatışmalar 
Tahrir meydanı çevresinde akşam 
saatlerinde de devam etti. Polis 
abluka altına aldığı göstericilerin 
önünü kesmeye çalıştı ancak ba-
şaramadı. Devrimin yıldönümüne 
doğru başlayan eylemlerde Mısır 
Kiliseleri Mursi'nin ulusal diyalo-
ğunu kabul etmediğini açıkladı. 
İsmailiye'yi ziyaret etmek isteyen 
Mursi protesto edildi. Demiryolu 6 
Nisan Gençlik Hareketi üyesi işçi-
ler tarafından kapatıldı.

Halk devriminin ikinci yıldönümü 
25 Ocak tarihi geldiğindeyse yine 
binlerce insan Tahrir Meydanı'na 
çıktı. Ülkenin birçok şehrinde so-
kakları doldurdu. Mısır'da hayat 
durdu. Birçok il ve ilçede güvenlik 
güçleri zorba yönetime karşı pro-
testo gösterileri düzenleyen halka 
saldırdı. Ancak Mısır halkı kendi 
elleri ile yıllardır ilmek ilmek ördü-
ğü devrimi zorbalara bırakmama-
ya kararlı. Bunun için de sokakları 
dolduruyor, mitingler yapıyor, et-
kinlikler düzenliyor. 

Ortadoğu'nun suç sicili en kabarık 
ülkelerinden İsrail, 22 Ocak 2013 ta-
rihinde seçime gitti. 

Seçimin galibi 31 sandalye kazanan 
sağcı Likud-Beiteinu oldu. Merkez 
solda yer alan Yesh Atid partisi 19 
sandalye kazanarak seçimin ikincisi 
oldu. Yine merkez solda yer alan İşçi 
Partisi seçimlerde 15 milletvekili çı-
kararak üçüncü oldu. Merkez sağda 
yer alan Habayit Hayehudi partisi 12 
milletvekili ile seçimin dördüncü-
sü olurken, aşırı sağcı Şas partisi 11 
milletvekili çıkararak seçimin be-
şincisi oldu. Yine aşırı sağda yer alan 
Birleşik Torah Yahudi Partisi 7 mil-

letvekili çıkararak seçimin altıncısı 
oldu. Merkez solda yer alan Meretz 
ve Hatnuah 6'şar milletvekili çıkara-
bildiler. Merkez sağın bir diğer par-
tisi Kadima sadece 2 milletvekili çı-
karırken, Arap partilerinden Birleşik 
Arap Listesi Ta Al 4, Balad 3, Hadash 
4 milletvekili çıkardı.

Seçimlerde özellikle sosyal adaletsiz-
liğe ve işsizliğe karşı söylemleri öne 
çıkaran partiler oylarını arttırdı.

Seçim sonuçları ülkede sağ iktidar-
ların hâkimiyetinin devam edece-
ğini ve İsrail'in bölgedeki saldırgan 
politikalarını sürdüreceği anlamına 
geliyor. 

23-27 Ocak 2013 tarihlerinde yapıldı.

Davos'taki 43. yıl toplantısında 
Türkiye'yi bu yıl Başbakan yar-
dımcısı Ali Babacan, Aile ve Sosyal 
Politikalar Bakanı Fatma Şahin ve 
Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu 
temsil etti. Babacan konuşmasında 
ekonomiye güven sağladıklarını, son 
3 yılda büyümeyi özel sektör eliyle 
gerçekleştirdiklerini, büyük altyapı 
hazırlıklarında yap-işlet-devret mo-
delini tercih ettiklerini açıkladı.

Ali Babacan ülkedeki yoksulluktan, 
işsizlikten, sefaletten hiç bahsetme-
di. Sendikalaştıkları için işten atılan 
işçiden, iflas eden esnaftan, aldığı 
maaşla geçinemeyen memurdan, aç-
lık sınırının altında olan asgari üc-
retten hiç mi hiç bahsetmedi. 

İsrail'de seçimler yapıldı

Suriye’nin başkenti Şam yakınla-
rında bulunan bir askerî araştırma 
tesisi 30 Ocak günü İsrail uçakları 
tarafından gerçekleştirilen saldırı 
ile vuruldu. Saldırıda 2 kişi ölür-
ken 5 kişi de yaralandı. Saldırıya 
uğrayan tesis binaları da ağır hasar 
gördü. 

Uluslararası ajanslar saldırının he-
men ardından Suriye’nin Lübnan 
Hizbullah’ına silah gönderdiği bir 
konvoyun İsrail tarafından vurul-
duğunu duyururken Suriye ordusu 
yayınladığı resmî açıklamayla ha-
berleri yalanladı. Vurulanın askerî 
tesis olduğunu duyurdu. 

Saldırı Rusya, Çin, İran, Mısır 
ve Irak hükümetleri ile FKÖ’nün 
Şam temsilciliği de dahil birçok 
Filistin direniş örgütü ve Hizbul-
lah tarafından kınandı. İsrail so-
rumsuz davranmakla, egemen bir 
devlete kabul edilemez bir saldırı 
gerçekleştirmekle eleştirildi. ABD 
ise ajanslar tarafından yayılan ya-
lan habere dayanarak Suriye’yi 
Hizbullah’a silah taşımaması için 
uyardı. 

Suriye konuyla ilgili olarak BM 
Genel Sekreterliğine ve Güvenlik 
Konseyine iki eş mektup göndere-
rek İsrail’in açık bir şekilde kınan-
masını istedi. Bölgede yaşanacak 
sıkıntılardan İsrail’i ve onu BM 
Güvenlik Konseyi’nde destekle-
yenlerin sorumlu olacağını hatır-
lattı. 

Türkiye Hükümeti ise gizli müt-
tefiki İsrail’in saldırısından sonra 
hiçbir şey yaşanmamış gibi sessiz 
kalarak suçunu örtmeye çalışıyor. 

İsrail Suriye’ye saldırdı
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yenidünya: Bilal Bey sizi sendikal 
alandaki mücadele içerisindeki du-
ruşunuzdan tanıyoruz ama okurları-
mız için kısaca kendinizi tanıtabilir 
misiniz?

Bilal Çetintaş: Kristal-İş Sendika-
sı'nın Genel Başkanı'yım. 1988'de 
Kırklareli Cam'da baş temsilci ola-
rak sendikanın içinde aktif göreve 
başladım. Sonra Trakya'da 2 dönem 
şube başkanlığı yaptım. 3. döne-
minde 2004 yılının Ağustos ayında 
yapılan Kristal-İş Sendikası genel 
kurulunda genel başkan seçildim. 30 
Eylül'de yaptığımız kongreden sonra 
da 3. dönem genel başkanlığıma de-
vam ediyorum.

Bu dönem de bize göreve devam de-
diler, devam ediyoruz. Seçilir seçil-
mez de başımıza Topkapı olayı (zaten 
biliniyordu) geldi. Onu da çözdük. 
Bundan sonra da bütün sorunları 
masada ama masada olmuyorsa da 
alanlarda çözmeye çaba göstereceğiz.

yenidünya: Bahsettiğiniz gibi 
Şişecam’a ait Topkapı’daki cam fab-
rikasında işçilerin çalışma hakkı için 
başlattığınız mücadele 13. gününde 
zaferle sonuçlandı ve yeni yıla umut-
la başlamamıza yol açtı. Direniş ka-
rarını vermenize yol açan süreci kı-
saca anlatabilir misiniz?

Bilal Çetintaş: 30 Kasım'da bu fab-
rikanın kapanacağı ilan edildi. Daha 
önce de belliydi ama 30 Kasım'da 
asılan ilanda 31 Aralık'ta fabrikanın 
kapanacağı, bütün işçilerin hakla-
rının, kıdem tazminatlarının 2013'e 
göre verileceği söylendi. Ama tabii 
diğer fabrikalara hangi işçilerin gi-
deceği, dağılımları belli değildi. Fab-
rika kapanırken geçmişte de olduğu 
gibi kendi isteğiyle teşvikle ayrılmak 
isteyenler vardı. Bu teşvik de kıdem 
ve ihbar tazminatının dışında emek-
liliğine 1 yıl kalanlara yüzde 14, 2 yıl 

Bilal Çetintaş

kalanlara yüzde 18, 3 yıl kalanlara 
yüzde 20 ve 3 yıldan fazla kalanlara 
yüzde 25'ti daha önce. Bu, yüzde 26 
olarak ilan edildi.

Bu süreçte 135 işçi ayrıldı. 31 kişiyi 
de beyaz yakalı yaptılar. Fabrikada 
toplam 420 kişi çalışıyordu. Bu çalı-
şanların 50'si sözleşmeli işçi arkadaş-
larımızdı, teşvikle gidenlerden sonra 
yaklaşık 200 işçi kalmıştı. Bizim 
işverenle bu süreç içerisinde yaptı-
ğımız görüşmelerde işveren, işçile-
rin bir kısmını ambalaj grubunun 
Eskişehir'de yeni açılan fabrikasına 
taşımayı önerdi. Bizim Şişecam’da 
4 grup var. Ambalaj grubu, cam ev 
eşyası, düz cam, bir de kimyasallar. 
Topkapı, ambalaj grubuna bağlı şişe 
fabrikası. İşveren, Eskişehir, Yenişe-
hir ve Mersin'de olan ambalaj fabri-
kalarına da bir kısmını asgari ücretle 
önerdi.

Tabii biz sıkıntılarımızı, talepleri-
mizi söyledik. Mesela işveren 200 
işçinin 100'ünü diğer fabrikalara 
dağıtmayı, geri kalan işçilerin teş-
vikle işten ayrılmasını önerdi. Bizim 
düşüncemize göre bir kere bütün 
bu arkadaşlara iş kapısı açılmalıydı, 
ikincisi gidişleri daha iyi koşullarda 
olmalıydı. Bu konuda ciddi görüşme-
ler devam ederken zaten 31 Aralık'ta 
kapanması gereken fabrikaya 28 
Aralık'ta işçinin yarısı gelmedi, 29 
Aralık'ta da tamamıyla üretimi dur-
durduk.

“İşkule’de bir miting 
düzenleyerek işçilerin 
mevcut fabrikalara 
dağılımı konusunda 
işverene uyarı yaptık.”

İşçi artık eylemlere başladı. Biz işçi 
aileleri ile birlikte yöresel yemekleri-
mizle yılbaşını orada kutladık. Ama 

ondan önce İşkule’de bir miting 
düzenleyerek işçilerin mevcut fabri-
kalara dağılımı konusunda işverene 
uyarı yaptık. O sırada görüşmeler 
devam ederken işçiler Paşabahçe 
mağazalarına gidip orada alışveriş 
yapanlara düşüncelerini anlattılar, 
basın açıklaması yaptılar. Ama esas 
olarak eylemler yılbaşından sonra 
bizim görüşmelerimiz ile birlikte 
işçilerin fabrikayı terk etmemesiyle 
başladı.

Biz görüşmelere devam ederken işve-
renden bir yazı geldi. Fabrikayı tah-
liye etmek istiyoruz, işçilerin aileleri 
fabrikayı geziyor bir kaza olursa bunu 
kimse kaldıramaz, dediler. Tabii biz, 
polisle tahliye etmek mümkün değil. 
Konuyu karşılıklı konuşarak çöze-
lim dedik. Dinlemediler. Günlerden 
perşembeydi ben Ankara'daydım, 
cuma günü çağırdılar beni. Cuma 
günü (4 Ocak) işverenle konuşmam-
da onlar yine aynı şeyleri söylediler. 
Eskişehir'e gideceklere kira yardımı 
verelim, diğer yerlere gidecekleri üc-
retlerini düşürüp 25-25, 25-15 gibi 
götürelim dediler. Ama biz tahliye 
konusunda kesinlikle böyle bir şeye 
kalkışmayın dedik. O gece de zaten 
gittik, şube yönetimi ile paylaştık.

Ertesi gün, Cumartesi sabahı bir te-
lefon geldi, tahliye için polis gelmiş. 
Çevik kuvvet orayı sabah saat 5'te 
tahliye için sarmış. Tabii işçiler ba-
calara çıktılar, fabrikayı işgal ettiler. 
Orada çok ciddi bir mücadele oldu. 
Sabah fabrikaya gittim, işverenle te-
lefonda görüştük. İşveren, polisi ben 
çağırmadım dedi. Emniyet müdür 
yardımcısı işveren çağırmasa biz sa-
bahın beşinde niye gelelim dedi. Son-
ra işverenin yetkilisi işçi insin aşağı-
ya, fabrikadan çıksın, biz de çevik 
kuvveti çıkaralım dedi. Biz de, çevik 
kuvvet çıkmadan kesinlikle terasta 
çatıda olan arkadaşlarımız, içeride 

dışarıda olan kimse çekilmeyecek, 
emniyet çekilecek dedik ayrıldık.

“Çevik kuvvet çıkmadan 
terastaki, çatıdaki, 
içerideki, dışarıdaki 
arkadaşlarımız kesinlikle 
çekilmeyecek dedik.”

Bu sırada milletvekilleri geldi. Bizim 
Gebze'den Yenişehir'den işçi arka-
daşlarımız da geliyorlardı. Gerek 
görsel medya, gerekse bütün siya-
si partiler, Türk-İş'e ve DİSK'e bağlı 
sendikaların desteğiyle kamuoyu ya-
ratılınca oradaki ortam çok iyi oldu. 
Yapılan görüşmeler sonucunda yak-
laşık 2 saat sonra emniyet çekildi.

Pazar günü Süleyman Çelebi aracıy-
dı, Kemal Kılıçdaroğlu devreye girip 
ona görev vermiş. Sendikalardan so-
rumlu başkanvekil Yakup Akkaya da 
bu işin içindeydi. Bir ilerleme kayde-
dildiğini söyledi Çelebi. Pazartesi 
işverenle görüştük. Görüşmelerde 
bir ilerleme sağlanmıştı. Çarşamba 
günü sorun neredeyse çözüldü. Ge-
çici sözleşmeli 50 işçiyi de Eskişehir'e 
geçirdik. Sonrasında işverenle bir 
protokol yaptık.

Bize bağlı 11 tane Şişecam fabrikası 
var. Onbirincisi yeni kurulan amba-
laj fabrikası. Onun dışında 10 fabri-
ka var. Bu protokole göre ilk olarak 
fabrikaların hepsine eşit şekilde eski 
arkadaşların gitme hakları sağlandı. 
İkincisi, gitmek istemeyenlere yine 
teşviğin devam etmesi ve gidip gör-
dü, beğenmedi; isterse yine ayrılma 
ve teşvik hakkının devamı. Üç, noter 
huzurunda kura. Çünkü başka türlü 
adil olmuyordu. Bu taşınacak arka-
daşlarımızın taşınması için 2000 TL 
taşınma yardımı. Bunların hepsinde 
anlaşmaya varıldı ve protokolümüzü 

ya da birlikte boyun eğeceğiz”

“Ya birlikte olacağız,

Kristal-İş Genel Başkanı Bilal Çetintaş’la 
Topkapı Şişecam fabrikasında zaferle 
sonuçlanan direnişleri üzerine konuştuk.

Çetintaş, kazanılan zaferde birlikte mücadele 
etmenin önemini vurguladı.
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imzaladık. Gittik işçiye açıkladık. 
İşçide büyük bir memnuniyet vardı. 
Ama bir memnuniyetsizlik şuydu 
tazminatlarımızı alacağız demişler. 
Ama yatay geçişin tazminatı olmaz. 
Haklarını, tazminatını da alırsa üc-
ret sıfırlanmış oluyor, iş akdi feshe-
dilmiş oluyor.

“Bu eylemi başarıya 
götüren iki büyük etken 
var. Topkapı işçisinin 
buna inanması, ailelerin 
bu işe sahip çıkması ve 
Kristal-İş Sendikası’nın 
tüm örgütleriyle bu 
direnişe sahip çıkması.”

Bu eylemi başarıya götüren iki büyük 
etken var. Topkapı işçisinin buna 
inanması, ailelerin bu işe sahip çık-
ması ve Kristal-İş Sendikası’nın tüm 
örgütleriyle bu direnişe sahip çıkma-
sı. 15 Kasım'dan sonra arkadaşların 
mesaiye kalmaması ile yılbaşında 
tüm fabrikaların çalışmaması. Bu 
çok önemli bir destekti. 10 fabrika-
nın hiçbirinde üretim yapılmadı. 
Zaten bunlar hep bir işaretti. Bizim 
görüşmelerimiz; kamuoyunun, sen-
dikaların sahip çıkması bizi başarıya 
götürdü.

Bu sonuç da 2013'te çalışma yaşamı 
ile ilgili sorunlarla karşılaşan bütün 
işçilere; haklarını alamayan, işten 
atılan ya da grevde olan arkadaşla-
rımıza başarı için bir ışık olur diye 
düşünüyoruz.

yenidünya: Şişecam işçisine yapılan 
bu saldırının altında sendikasızlaş-
tırma çabası da yatıyor mu?

Bilal Çetintaş: Sendikasızlaştırma 
çabası olduğunu düşünmüyorum. 
Çünkü yeni açılan fabrikaya alınan 
işçileri biz gidip hemen üye yap-
tık ve yetki istedik. Oraya ayrıca 
İş-Kur'dan işçi alındı. İşveren eski 
işçilerin yerine onları alalım, eski 
işçilere de teşvik verelim gitsinler, 
diyordu.

Sendikasızlaştırmadan ziyade eski iş-
çilerin haklarını verelim yeni işçilerle 
bu işe başlayalım, düşüncesi. Bu sıcak 
karşılanmadı. Buna tepki olarak bü-
tün hareketler yapılmıştı. Sonunda 
da hem eskiler diğer yerlere dağıldı, 
hem de yeni arkadaşlar.

“Bu işe inanırsan 
başarırsın, inanmazsan 
başaramazsın.”

yenidünya: Direniş kararını nasıl 
aldınız? Tabanda bu karara dönük 
hazırlıklar nasıl yürütüldü? İşçilerin 
ruh hâli nasıldı?

Bilal Çetintaş: Şimdi zaten bu işe 
inanırsan başarırsın, inanmazsan 
başaramazsın. Biz daha fabrika ka-
panmadan eylemlerimize başladık. 
Sabahları işe sloganlarla yürüyüşler 
yaparak, diğer fabrikalarda basın 
açıklamaları yaparak, yarım saat işe 
geç girerek, mesaileri keserek örme-

ye başladık. Bu bir ısınmadır. Ama 
Topkapı'da da genelde bütün görüş-
melerin sonucunu paylaşıp bu işin 
kolay olmayacağını söyledik. Bu işe 
herkesin çoluk çocuk sahip çıkması, 
birlikte hareket edilmesi ve fabrika-
nın boşaltılmaması sağlanmalıydı. 
Gece gündüz fabrikayı işgal ettik. Bu 
morali yükseltti. Ama bu son eyle-
min dönüm noktası çevik kuvvetin 
gelip gitmesidir. Eğer çevik kuvvet 
gelip başarı sağlayıp bizi çıkartsaydı 
biz yenilmiştik. Çevik kuvvet gidin-
ce biz yendik. Bu da işçinin, kafaca 
buna hazır olmasıyla sağlanabildi. 
Mesela kimin aklına gelirdi fabrika-
ya sabah 5'te emniyet geliyor, kalkın 
sizi tahliye edeceğiz diyor. İşçiler de 
kalkıyor bacaya, çatıya çıkıyor. Bun-
lar bir inancın ürünü. Biz bu süreç 
içerisinde özellikle 30 Kasım'dan 
sonra peyderpey işçiyi motive ettik. 
Bütün eylemlere hazırladık. Kamu-
oyuna da bilgi verdik, sendikalarla 
görüştük. Siyasi partilere gidip des-
tek istedik. Ve böylece başardık.

“İşçiler de kalkıyor bacaya, 
çatıya çıkıyor. Bunlar bir 
inancın ürünü.”

İşçiler yaptığımız toplantılarda söy-
lediklerimize, açıklamalara inandı-
lar. Eşlerine iyi empoze etmişler. On-
lar da katıldılar. Çünkü duydukları 
zaman evlerinden hemen geldiler. 
Zaten bizim Kristal-İş Sendikası'nın 
genelde de böyle genel grevleri, ge-
nel eylemleri çok olur. Bu fabrika da 
zaten hazırdı. Çünkü çok köklü bir 
fabrika. 1968'de üretime başlamış. 
Paşabahçe'den sonra en eski büyük 
fabrika. Orada dönem dönem kimi-
sinin babası kimisinin amcası ça-
lışmış. Onun da katkısı var. Ve ger-
çekten de eylemler çok disiplinliydi. 
Eylemler ve toplantılar dikkate alı-
narak iyi bir motivasyon yaratılmış 
ki her yapılana her söylenene uydu 
işçi. Başarı da ondan geldi.

yenidünya: Direnişe gelen destekleri 
nasıl değerlendiriyorsunuz? Özel-
likle sendikanızın bağlı bulunduğu 
Türk-İş'in direnişe desteği nasıldı?

Bilal Çetintaş: Haber duyulunca 
sendikalar peyderpey gelmeye baş-
lamışlardı. Mesela DİSK'in genel 
başkanı yılbaşında beraber olmuştu 
bizimle. Türk-İş'e bağlı sendikalar 
geliyordu. Biz Sendikal Güç Birliği 
olarak toplantı yapıp tüm genel baş-
kanlar olarak zaten gelmiştik oraya. 
DİSK'e ve Türk-İş'e bağlı sendikala-
rın hepsi, İstanbul'da şubesi, merkezi 
bulunanlar katkı sağlamak için plan 
yapıyordu. Bir de programlı ziyaret-
ler yapıldı. Mesela bir gün diyelim ki 
TÜM-TİS geliyorsa bir gün Hava-İş 
geliyordu.

Bu sorunla ilgili olarak ben Türk-İş'e 
gittim. Türk-İş'te genel başkan yoktu, 
telefonla görüştüm. Sıkıntılarımızın 
olduğunu ilettim, o da çözümle ilgi-
li yardımda bulunmaya, görüşmeye 
gayret edeceğiz dedi. Ama bize dön-
medi. Ergün Atalay, Pevrul Kavlak, 
Nazmi Irgat ile görüştüm. Onlar da 
biz bir katkı sağlayacağız dedi. Hatta 
Pevrul Kavrak destek istiyorsan şu-
beleri organize edeyim dedi. Bundan 
ziyade yukarıdan Şişecam'a baskı uy-
gulayıp yetkililerle görüşüp bir kat-
kı sağlayın, dedim. Çünkü sonuçta 
Türk-İş. Sonrasında bize kimse bilgi 
vermedi.

Yani Türk-İş'in yönetimi açısından 
bir şey söyleyemem ama şubelerin 
bir çoğu geldi. Mesela ben sabah 
oraya çevik kuvvetin geldiğini du-
yunca önce Türk-İş bölge başkanını 
(Faruk Büyükkucak) aradım. Oraya 
mutlaka git, işçilerin başında bulun 
dedim. Çünkü benim evim Anado-
lu yakasında, gidene kadar ne olur 
ne olmaz. Sağ olsun Türk-İş'in bölge 
temsilcisi geldi, en iyi şekilde görevi-
ni yaptı. Kendisine ayrıca teşekkür 
ettim zaten.

Türk-İş'in yönetimi bu konuda çok 
da girişimci olmadı. Kimseyle görüş-
mediler ki bana dönmediler. Direniş 
bittikten sonra hayırlı olsun, hallet-
mişsin dediler.

“Kazanımlarımızın, bundan sonra 
neleri konuşabileceğimizi, önümü-
ze daha sağlıklı neleri koyabileceği-
mizi gösterdiğine, bir ışık olduğu-
na inanıyorum.”

yenidünya: Varılan anlaşmayla ilgili 
neler söyleyebilirsiniz?

Bilal Çetintaş: Anlaşma çok güzel 
bir örnek oldu. Biz burada yüzde 
98-99 herkesi mutlu eden bir başarı 
yakaladık. Bir kapanma hiçbir za-
man bu kadar başarılı olmaz, san-
cılı olur. Sonuçta yıllarını buraya 
vermiş. Burada doğup, büyümüş. 
Eşini, dostunu, akrabasını, yakınını, 
mahallesini, komşusunu terk ederek 
başka illere gidiyor. Onun için bura-
daki arkadaşlarımızın böyle mutlu 
gitmesinin nedeni demin saydığım 
kazanımların onları da mutlu et-
mesidir. Bu kapanma, bundan sonra 
olacak kapanmalara da örnek oldu. 
Ben kazanımlarımızın, Kristal-İş 
olarak Şişecam'la bundan sonra ne-
leri konuşabileceğimizi, önümüze 
daha sağlıklı neleri koyabileceği-
mizi gösterdiğine, bir ışık olduğuna 
inanıyorum. Bir de sorunun taraflar 
çok fazla üzülmeden bitmesi ayrı 
bir sevinç oldu. Umuyorum bundan 
sonra bu örnekleri işverenle masada 
oturarak çözeriz. Çözemiyorsak za-
ten yapacak bir şey yok. Biz kendi 
yöntemlerimizle yolumuza bakarız. 
Ama sonuçta, biz iki tarafın da za-
rar görmemesi için masada çözüm-
lenmesinden yanayız. Bundan sonra 
işçiler artık fazla bir şey tartışmaz, 
eski fabrikalara gideceğini planla-
yarak hareket eder. Bunun yanı sıra 
işveren de bunu kavramıştır, diye 
düşünüyorum.

Bir de duyarlı kamuoyunun, emek 
dostlarının böyle bir mücadeleye 
ihtiyacı olduğunu hissettik. İlk defa 
biz kazandık. İşçilere tazyikli sular-
la, coplarla, gazlarla geldiler. Canlı 
yayında gösterdiler. İşçiler içeri-
de grevdeler. Böyle bir şey var mı? 
Makineleri çıkaracağız dediler, bir 
çivi bile sökemezsiniz dedik. İşçiler 
fabrikada, içeride kartonları döşek 
yapıp yattı. Onun için buna ihtiyaç 
vardı. Sanıyorum herkese bir örnek 
oldu. Gerçekten buraya sahip çıkıl-
dığı kadar bütün eylemlere sahip 
çıkılsa kamuoyu ve diğer sendikalar 
açısından sanıyorum bir başarı daha 
yakalanır ve devamı gelir. Biz de 
Zonguldak'ta taşeronlaşmaya karşı 
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yapılacak mitinge kalabalık katıl-
maya gayret edeceğiz. Bu peyderpey 
Türkiye'de bir ateş, alev olur diye dü-
şünüyoruz.

yenidünya: Sendikal hareketin genel 
durumu üzerine de son bir sorumuz 
olacak. Türkiye sendikal hareketini 
nasıl değerlendiriyorsunuz? Temel sı-
kıntılar ve olası çözümler üzerine ne-
ler düşündüğünüzü merak ediyoruz?

Bilal Çetintaş: Türkiye'de sendikal 
hareketin geldiği durum şu an çok iç 
açıcı değil. Bunun bir sebebi de Eylül 
1980'de yapılanlar sonucunda sen-
dikaların özel sektördeki etkisinin 
azalması, Kamu İktisadi Teşebbüsü 
KİT’lerde ağırlıklı olması. 2002'den 
itibaren ise siyasi iktidar her şeyin 
özelleştiği bir döneme geçti. Özel 
sektörde de en önemli örgütlenme sı-
kıntılarını fark etmeyen KİT’lerdeki 
sendikal hareket çok büyük sıkıntı-
lara düştü.

Ayrıca siyasi iktidarın çalışma yaşa-
mı ile ilgili çıkarmış olduğu yasalar 
da çalışma koşullarında çok büyük 
esneklikler getirdi. Taşeronlaşma 
yaygınlaştı. Esnek çalışma işverenle-
re dikensiz gül bahçesi gibi sunuldu. 
Bunların da etkisiyle örgütlenme çok 
zorlaştı. Özel sektör dışında siyasi 
iktidar da sendikalara baskı yapıyor. 
Ama bunlar aşılmaz değil. Sendika-
ların bu konularda konfederasyonlar 
nezdinde çözüm üretmesi gerekiyor.

Biz, zaten biliyorsunuz, Sendikal 
Güç Birliği olarak Türk-İş'in yöne-
tim biçimini tarzını, genellikle de 
siyasi iktidara karşı koymuş olduğu 
tavrı, benimsemediğimiz için çıkıp 
Türk-İş yönetimine aday olduk. Mü-
cadelemizi devam ettiriyoruz.

İşçiye hesap sormasına imkân sağ-
layabilen, işçiye hesap veren bir sen-
dikal hareket istiyoruz. İşçinin ger-
çekten de sendikasıyla tartışabildiği, 
ricacı değil mücadeleci bir konfede-
rasyon istiyoruz. Ve hâlâ da bu işin 
içindeyiz.

“İşçinin gerçekten de 
sendikasıyla tartışabildiği, 
ricacı değil mücadeleci bir 
konfederasyon istiyoruz.”

Malum Türk-İş son zamanlarda ken-
di içinde bir olağanüstü tartışma ya-
şıyor. Bizim bu Türk-İş yönetimiyle 
bir birliktelik içerisinde bulundu-
ğumuz yok. Ama diğer sendikalar-
la, diğer genel başkanlarla görüşüp 
gene aynı politikayı sürdüreceğiz. 11 
maddelik deklarasyon düzenledik. 
Bu deklarasyon çerçevesinde bizimle 
birlikte olmak isteyenlerin hepsine 
varız. Türk-İş, bizim konfederasyo-
numuz, tüm çalışanların. Ve sen-
dikal hareketin de örgütlü örgütsüz 
bütün topluma bir umut vaat etmesi 
gerekiyor. Şu an toplum öyle bir şey 
göremiyor. İşsizlik ayrı bir sıkıntı, işi 
olan kaybetmemek için ayrı bir te-
laş yaşıyor. Sendikalar güç ve güven 
kaybediyor. Sendikalar kendi için-
de bir toparlanma sağlamalı. Bunu 
nasıl sağlayacak? Nasıl biz gidip 
tabanımızla haftalarca, aylarca top-
lantılar yapıyoruz, seçimlerde daha 
demokratik davranmaya çalışıyoruz. 
Bütün sendikalar da bunu uygulaya-
cak. Bütün sendikalar bunu uygula-
mış olsa, işçiye güven vermiş olsa bu 
kadar çok çıkmazın içine gireceğini 
sanmıyorum.

söyleşi: ilkin sarı
fotoğraf: ersu eren

Tavanla taban arasında kopukluk 
var. 12 Eylül'den bu yana böyle gel-
miş ama artık böyle gitmiyor. Bunun 
için de sendikaların düşünmesi gere-
ken tabanını nasıl harekete geçirece-
ği. Bütün sendikalarda var bu sıkıntı.

Tabandan tavana yani işçisinden, şu-
besinden, temsilcisinden merkezine 
kadar bu bütün girişimler paylaşılıp 
anlatılarak ciddi bir hareket ortaya 
konulursa neo-liberal politikalara 
karşı bir duruş sağlanabilir. Her şey 
kâr, her şey para değil. Hem işçinin 
iş sağlığı ve güvenliği için, hem de 
işin devamlılığı için işverene geri 
adım attırılabilir. Siyasi iktidara da 
işçilerin lehine düzenlemer dayatı-
lır diye düşünüyorum. Sendikalar 
tabanlarıyla hareket etmediği süre-
ce bu başarıyı yakalamamız çok zor 
olacak. Biz buradaki örneğimizde 
bunu gördük.

“Başka yolumuz yok. Sınıf 
hareketi ile gençlik hareke-
tinin birbirini kucaklaması 
gerekiyor. Bizim direnişimi-
ze gençler çok destek oldu.”

Sendikalar gittikçe de zayıflıyor. Ve 
hâlâ yasalar aleyhimize çıkıyor. Le-
himize hiçbir şey yok. Aleyhimize 
çıkan yasalarla nerelerde uğraşaca-
ğımızı zaman gösterecek. Mevcut 
sendikaların bir dahaki dönem aynı 
üyelerle bile devam etmesi zor gö-
rülüyor. Toparlanmayı kaynaşarak, 
birleşerek ve de bu birliği harekete 
geçirerek sağlayabiliriz. Başka yolu-
muz yok. Sınıf hareketi ile gençlik 
hareketinin de birbirini kucakla-
ması gerekiyor. Bizim direnişimize 

gençler çok destek oldu. Onlar da 
hareketliler. Örneğin ODTÜ olayına 
bakın. Bizim direnişimiz gibi hare-
ketlerin birbirine destek olması gere-
kiyor. Çünkü ya birlikte olacağız ya 
da bu yapılanların hepsine birlikte 
boyun eğeceğiz.

“Topkapı’daki mücadele 
herkese ışık tutmuş, 
öncülük etmiş olsun. 
Türkiye’nin böyle 
hareketlere ihtiyacı var.”

yenidünya: Bizim sormak istedikle-
rimiz bunlar. Sizin eklemek istediği-
niz bir şey var mı?

Bilal Çetintaş: Ben son olarak geldi-
ğiniz için teşekkür ederim. Gerçek-
ten de Topkapı'daki şişe fabrikasında 
bütün kamuoyuna, basına, Türk-İş'e 
ve DİSK'e bağlı bütün sendikalara, 
emek dostlarına göstermiş oldukla-
rı dayanışma için sendikam adına 
teşekkür ediyorum. Bir şey hatırlat-
mak istiyorum, biz istersek başarılır 
ama başarı herkes birbirine sahip 
çıkarsa olur. Bu konuda herkese ses-
leniyorum. Topkapı'daki mücadele 
herkese ışık tutmuş, öncülük etmiş 
olsun. Türkiye'nin böyle hareketle-
re ihtiyacı var. Umuyorum bundan 
sonra da bunları yaşarız, görürüz. 
Hep birlikte de başarmış oluruz. He-
pinize de teşekkür ediyorum.

yenidünya: Biz de sınıf dayanışma-
sının en güncel kazanımlarından 
olan direnişinizden dolayı tebrik 
ediyoruz. 

Selem Kaplan

Yeni yıla girer girmez, eski gün-
leri aratmayacak bir haber Kuzey 
Kıbrıs’tan geldi. Hayvansever-
lerin yoğun tepkisi sonucunda 
Türkiye’de askıya alınan ‘Hayvan-
ları Koruma Kanunu’nun benzeri 
Kuzey Kıbrıs’ta “Hayvan Refahı 
Yasası” mecliste oybirliğiyle kabul 
edildi.

Kuzey Kıbrıs ve Türkiye’de hay-
vanseverlerin protesto ettiği bu 
yasa ne diyor? Neyi amaçlıyor?

Buna göre, Kuzey Kıbrıs’ta sokak 
hayvanları, bir sahip bulunmazsa 
“ötanazi” uygulanarak ya öldürüle-
cek, ya da deneylerde kullanılacak. 

Kuzey Kıbrıs’ta hayvan katliamı yasası
Yasada, “ötanazi, hastalığı veya 
yaraları nedeniyle acı ve/veya ız-
dırap içinde olan hayvanların acı-
sını ve/veya ızdırabını dindirmek 
için veya insan ve hayvan sağlığını 
tehdit eden veya insan ve hayvan-
lar için tehlike oluşturacak şekilde 
saldırgan olan hayvanların mevzu-
at kurallarına ve veteriner raporu-
na bağlı olarak etik açıdan en uy-
gun yöntemlerle en az veya hiç acı 
vermeyecek şekilde hayatına son 
verilmesini anlatır” şeklinde belir-
tiliyor.

Hayvan hakları savunucularının 
şiddetle karşı çıktığı yasanın özü 
olan dördüncü kısmında şöyle de-
niliyor: “(C) Başıboş dolaşan hay-
vanları, insanların ve evcil hay-
vanların güvenliğine ve sağlığına 
zarar vermemesi amacıyla bu Yasa 
ve ilgili diğer mevzuat kurallarına 
uygun olarak toplatır ve sahibi veya 
bakıcısı tarafından alınmaları için 
duyuru yapar. Bu hayvanların 10 
(on) gün süreyle barınaklarda, ağıl-
larda veya uygun yerlerde tutul-

masını sağlar. Bu sürenin sonun-
da sahibi veya bakıcısı tarafından 
alınmayan hayvanlar için gerekli 
duyuruları yaparak 20 (yirmi) gün 
süreyle sahiplendirme çalışmaları 
yapar. Sahiplendirilemeyen ve hay-
van koruma dernekleri veya örgüt-
leri tarafından kabul edilemeyen 
hayvanlara Veteriner Hekim kont-
rolünde ötanazi dahil gerekli uygu-
lamaların yapılmasını sağlar.”

Yani hayvanlar 10 gün boyunca ba-
rınaklarda tutulacak ve ardından 
20 gün içinde sahiplendirilemezse 
öldürülecek.

Kuzey Kıbrıs CTP Lefkoşa Millet-
vekili Özdil Nami, yasayı AB uz-
manlarına danışarak hazırladık-
larını ve Batıyı örnek aldıklarını 
söyledi. Oysa Batı da bu konuda iyi 
örnek sayılmaz. İnsanlar arasında 
sömürgeci uygulamayı doğallaş-
tıran Batı, kapitalist ve hiyerarşik 
anlayışıyla hayvanlara karşı da 
acımasız. Kâr söz konusu oldu mu 
canlı yaşamına saygıdan eser kal-
mıyor.

Cumhurbaşkanı Eroğlu yasayı 
imzalamadı
18 Ocak 2013 tarihinde KKTC 
Cumhurbaşkanı Derviş Eroğlu, 
Hayvan Refahı Yasası’nı, eleştiriler 
karşısında imzalamadı ve yeniden 
görüşülmek üzere KKTC Meclisi’ne 
geri gönderdi.

Kıbrıs basını ne diyor?
Bu konuda Kuzey Kıbrıs basınında 
Meclisin, “Batılılaşmayı katliam-
dan geçen bir yol olarak gördüğü” 
vurgulanıyor. Kamuoyu tepkisini 
çok çeşitli şekillerde ortaya koy-
duğu hâlde yasanın kabul edilmesi 
eleştiriliyor.

Hayvan hakları savunucuları ise; 
bu yasayı bir hayvan soykırımı ola-
rak nitelerken, “bu katliam yüzyı-
lın utancıdır” dedi. Yasa tasarısının 
yanlış bir bakış açısıyla hazırlandı-
ğı savunulurken, söz konusu yasa-
nın hayvanlara refah değil zulüm 
getireceği ileri sürülüyor. Protesto-
lar devam ediyor.
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Onbeşler yaşıyor

28-29 Ocak 1921’de burjuvazinin kanlı pusu-
suyla Karadeniz’de katledilen Mustafa Suphi 
ve 14 yoldaşı İstanbul, Ankara, İzmir, Mersin 
ve Berlin’de yoldaşları tarafından anıldı. 

1914 yılında Rusya’ya kaçmak zorunda kalarak 
savaş esiri olan Mustafa Suphi, savaş esirleri 
içinde örgütlenme çalışması yürüten Bolşe-
viklerle tanıştı. 1915 yılında, RSDİP’e üye oldu 
ve savaş esirlerinin örgütlenmesi çalışması yü-
rüttü. 

Mustafa Suphi Ekim Devrimi’nin okulun-
dan geçti. Tarihte açılan yeni bir döneme ta-
nıklık etmekle kalmadı, onun içinde yer aldı, 
ondan öğrendi. Devrim sonrası Moskova’ya 
gelen Mustafa Suphi özellikle Türk savaş esir-
leri arasında propaganda ve örgütleme ça-
lışmasına başladı. Yeni Dünya gazetesini çı-
kardı. Aynı amaçla 25 Temmuz 1918’de Türk 
Sol Sosyalistleri I. Kongresi toplandı. Mustafa 
Suphi 1918’de Avrupa Rusya’sından Orta Asya 
içlerine, Kafkasya’ya kadar ülkenin dört bir 
yanında çalışmalarını sürdürdü. Aynı yılın 
Kasım’ında Moskova Komünistler Kongresi’ne 
katıldı ve Milliyetler İşleri Halk Komiserliği’ne 
bağlı Tüm Rusya Müslüman İşçileri Merkez 
Komitesi’ne seçildi. Aralık 1918’de Uluslara-
rası Devrimciler Toplantısı’na ve Mart 1919’da 
III. Enternasyonal I. Kongresi’ne Türkiye tem-
silcisi olarak katıldı. 

III. Enternasyonal’in II. Kongresi Şark Millet-
leri Kurultayı’nın toplanmasını kararlaştırdı. 
Mustafa Suphi bu kurultayın örgütleyicilerin-
den biri oldu. Kurultayı takip eden günlerde 
Bakü’de 10 Eylül 1920’de TKP kuruldu. TKP 
başkanlığına Mustafa Suphi, Genel Sekreter-
liğine Ethem Nejat seçildiler. Kongrede “Tür-
kiye komünist teşkilatlarının birleştirilmesi, 
milli mücadele hareketinin derinleşmesine 
yardımcı olmak, bununla birlikte işçi sını-
fının gerçek ve son amacı olan emekçilerin 
egemenliğini kurmak için çalışmak” karar-
ları alındı. Bu kararları hayata geçirmek için 
TKP’nin Anadolu’ya taşınmasına, Suphiler’in 
Anadolu’ya geçmesine öncelik verildi.

Mustafa Suphi ve 14 yoldaşı yani Onbeşler, bu 
amaç uğruna Anadolu’ya geçişleri sırasında 
burjuvazinin kurduğu kanlı bir pusu ile kat-
ledildiler. 

Onbeşleri günümüzde anmak emperyalizme 
karşı mücadele etmek, NATO’ya karşı çıkmak, 
işçi haklarını savunmak, işçi ve köylüleri top-
lumsal kurtuluş savaşımında bileştirmekten 
geçiyor. 

Bütün bölge halkları arasında kardeşliği, da-
yanışmayı savunmak, ülkemizde yıllardır sü-
ren iç savaşta Türk ve Kürt halklarının onurlu 
barışı için mücadeleyi yükseltmek Onbeşlerin 
programını hayata geçirmek anlamına geli-
yor. 

Hergün bir yenisini duyduğumuz kadın cina-
yetlerini durdurmak, kadınların eşit yurttaşlar 
olarak toplumsal hayatta yer almaları için ça-
lışmak onların hayalleri için mücadele etmek 
demek oluyor. 

Onbeşleri anmak, onları anlamak “Ekmek, gül 
ve hürriyet günleri” için dövüşmek anlamına 
geliyor. 

15’ler yurt içinde ve yurt dışında anıldı
Onbeşler katledilmelerinin 92. yılında yoldaş-
ları tarafından düzenlenen etkinliklerle anıldı. 
TKP 1920 tarafından İstanbul, Ankara, İzmir, 
Mersin ve Berlin’de gerçekleştirilen anmaların 
bu yılki üst başlığı “Türkiye ve bölgede güncel 
mücadele” idi. 

Anti-emperyalist mücadele ile enternasyona-
lizmi eylemli olarak hayata geçiren Onbeşleri 
anma etkinliklerinde “Emperyalist Savaş ve 
Komünistler” adındaki kısa film gösterimi 
gerçekleşitirildi. Halkların kardeşliğini anlatı-
lırcasına bölge halklarının diliyle türküler ve 
marşlar seslendirildi.

Bunların sen isimlerini aklında tutma

fakat 28 kânunusani’yi unutma!
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Açlık sınırı,

Türk-İş çalışanların geçim koşullarını belir-
lemek için yaptığı araştırmaların sonuçları-
nı her ay duyuruyor. Özellikle açlık ve yok-
sulluk sınırları konunun ilgilileri tarafından 
her ay dikkatle takip edilir. Bu sonuçlar TÜİK 
verileriyle karşılaştırıldığında hesaplama-
ların işçilerin günlük ihtiyaçlarını temel 
alarak yapıldığı görülüyor. Yani TÜİK verile-
ri gibi istatistik oyunlarından uzak gerçekçi 
hesaplamalar.

Ocak 2013 sonuçları fazla söze gerek bırak-
mıyor. Dört kişilik bir ailenin sağlıklı, dengeli 
ve yeterli beslenebilmesi için harcaması ge-
reken tutar (açlık sınırı) 1.002 Lira 52 kuruş. 
Bu rakama gıda harcamaları dışında giyim, 
konut (kira, elektrik, su, yakıt), ulaşım, eği-
tim, sağlık gibi temel ihtiyaçların karşılan-
masını da ilave edince zorunlu harcamalar 
3.265 Lira 55 kuruşa çıkıyor.

Tablo ortada. Bu rakamlar dört kişilik bir 
ailenin ancak temel ihtiyaçlarını karşıladığı 
durumlar için geçerli. Mesela milyonlarca 
çocuğun yarıyıl karnelerini aldıkları bir dö-
nemde olmamıza rağmen bir ailenin yanılıp 
şaşırıp çocuklarına karne hediyesi olarak 
bir bisiklet almasını, hadi onu geçtik birer 
sinema bileti bile almaya kalkmasını kapsa-
mıyor.

Dört kişilik bir aile nasıl geçinebilir? İşte 
formül!

Ayrıca bu hesaplara konu edilen hayali ai-
lemiz başbakanın üç çocuk önerisine uy-
mayan yani beş kişilik değil dört kişilik bir 
aile. Şimdi çalışanların çoğunun asgari üc-
retle geçinmeye çalıştığı bir ülkede olduğu-
muza göre bu ailenin durumuna yakından 
bakalım.

Ülkemizde uygulanan asgari ücret ise net 
olarak 773,01 TL. Dört kişilik bir ailede anne 
ve baba olmak üzere iki kişinin çalışması 
durumunda ellerine geçebilecek para 1546 
Lira 4 Kuruş. Tabi bu hesapta anne-baba 
çalıştığı için çocuklara bir bakıcı bulmak 
zorunluluğunu göz ardı ediyorum ki bu du-
rumda bile açlık sınırının biraz üstünde bir 
yaşam sağlanıyor. Diğer zorunlu harcama-
lar için ise ciddi bir açık var.

Neyse ki imdada 4+4+4 “reformu” yetişiyor! 
Nasılsa çocuk işçiliğinin önü açık. Aile geçi-
nebilmek için iki çocuğu da işe gönderirse 
bir ışık görünüyor. 16 yaşını doldurmamış 
işçiler için net asgari ücret olan 673,28 X 2 = 
1.346 Lira 56 kuruşla birlikte ailenin eline 2 
bin 892 Lira 60 Kuruş geçebilir. Bu durum-
da eğitim masraflarındaki azalmayla birlik-
te yoksulluk sınırını bir ihtimal yakalamak 
mümkün.

Bir başka yol da ailenin nüfusunu azaltmak. 
Nasılsa eğitim sistemi çocuk yaşta gelin ol-
manın da yolunu açmış durumda. Kız çocuk-
larını erken yaşta evlendirip onların yükün-
den kurtulmak da bir yol olabilir.

Ama bütün bu zorlamalara karşın başbaka-
nın üç çocuk önerisine tam bir geçim formü-
lü bulamadım. O durumda da belki çocuklar 
bir yandan okuyup bir yandan da işe gider-
ler! Ama daha iyi bir yol bulan varsa bana da 
söylesin.

geçim derdi

ve üç çocuk
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Samatya’da yaşayan Ermeni kadınlara yönelik 
gerçekleşen saldırılar endişe yaratıyor.

2012 Aralık ayı başında 87 yaşında yalnız yaşa-
yan Ermeni kadın, evine girerken arkasından 
yaklaşan birinin saldırısı sonucu bir gözünü 
kaybetmiş ve ziynet eşyaları çalınmıştı.

28 Aralık’ta 85 yaşındaki Maritsa Küçük’ün 
evinde vahşice öldürülmesinin yankıları ise hâlâ 
sürüyor. Bıçaklanarak öldürülen kadın, çıplak 
bir hâlde bulunmuş ve ziynet eşyaları çalınmıştı.

Saldırılar yeni yılda da sürdü. 6 Ocak 2013 Pa-
zar günü Surp Dzınunt (Kutsal Doğuş ve Be-
liriş) ayini için kiliseye gitmekte olan yaşlı bir 
Ermeni kadın kaçırılmaya çalışılmış, kiliseden 
yetişenlerin yardımıyla kurtulmuştu. Son olarak 
da hasta ziyaretinden dönen yaşlı kadın dairesi-
ne girerken arkadan gelen bir kişinin yumruklu 
saldırısına maruz kaldı. Yere düşen 80 yaşında-
ki Sultan Aykar; siyah giyinmiş, maskeli ve 35 
yaşlarında olduğu tarif edilen erkek saldırgan 
tarafından tekmelendi. Kadının çığlıkları üze-
rine komşuların gelmesiyle saldırgan kaçarak 
olay yerinden uzaklaştı. Tedavi altına alınan 
Aykar’ın gözünü kaybetme riski bulunuyor.

Ermeni toplumunda tedirginlik yaratan saldırı-
ların basit bir hırsızlık olayı olmadığı yönündeki 
görüşler ağırlık kazanıyor. Polisten tatmin edici 
bir açıklama gelmiyor. Bölgede güvenlik önlem-
lerini arttırdığını açıklayan emniyet henüz bir 
ilerleme sağlamış durumda değil. 

Samatya’da neler
oluyor?

24 Ocak'ta mecliste kabul edilen 6411 sayı-
lı yeni 'Denetimli Serbestlik Yasası', Cum-
hurbaşkanı tarafından onaylandı ve Resmî 
Gazete’de yayınlanarak yürürlüğe girdi.

Yasanın kabulü ile kadına karşı şiddet kap-
samında suç işleyen ve eşini "kasten yarala-
ma", "hakaret", "tehdit" gibi suçlardan birkaç 
yıl ceza alan 'dayakçı kocalar' da tahliye edi-
lecek. 

Bunun yanı sıra 'dayakçı koca' hiç hapse gir-
meden cezası da ertelenebilecek. Yasa kas-
ten işlenen suçlarda üç yıl, taksirle işlenen 
suçlarda ise beş yıl veya daha az süreli hapis 
cezalarının infazının, çağrı üzerine gelen 
hükümlünün istemi üzerine, Cumhuriyet 
Başsavcılığınca ertelenmesini de öngörüyor. 

Yasanın Resmî Gazete’de yayınlanması ile, 
hâlen cezaevinde bulunan ve kadına karşı 
şiddet kapsamında suç işleyen erkeklerin 
tahliyeleri başlamış oldu. 

Bu yasa ile pek çok kadının hayatının teh-
likeye gireceği aşikâr. Bu yüzden kadın 
örgütleri Cumhurbaşkanı Gül'e yasayı 
onaylamama çağrısı da yapmıştı. Kadınlar 
denetimli serbestlik uygulamasının olabile-
ceğini fakat, kadınlara karşı işlenen suçlar 
için özel bir infaz sisteminin uygulanmasını 
ve erteleme hükümlerinde kadına yönelik 
şiddet uygulayanlara özel önlemler getiril-
mesi gerektiğini talep ediyorlar. 

‘Dayakçı kocalar’
tahliye ediliyor!

1998 yılında Mısır Çarşısı’nda meydana gelen 
patlamanın sanıklarından biri olarak yargıla-
nan sosyolog Pınar Selek, iki kere beraat ettiği 
davada Yargıtayın kararı bozması sonucunda 
bu kez ağırlaştırılmış müebbet hapse mahkûm 
edildi. 

Selek hakkındaki Adli Tıp Kurumu ra-
porlarına dayanarak oy çokluğuyla alınan 
karara Mahkeme Heyeti Başkanı Vedat 
Yılmazabdurrahmanoğlu’nun muhalif kala-
rak beraat yönünde oy kullanmasına rağmen, 
Yargıtay son duruşmada bir hukuk katline 
imza atarak kararı bozdu ve Selek’e ağırlaş-
tırılmış müebbet hapis cezası verdi. Mahke-
menin, patlamanın sebebinin bombadan mı, 
yoksa başka bir sebepten mi kaynaklandığının 
dahi belirlenemediği ve sanıkların mahkumi-
yeti için yeterli delil bulunmamasına rağmen, 
Pınar Selek'e beraat kararı verilmedi. Kararın 
açıklanmasının ardından devrimci, demokrat 
kurumlar, birçok kadın hareketi ve yurtdışın-
dan dayanışma gösteren kadın aktivistler ka-
rara hem mahkeme önünde, hem de alanlarda 
ve sokaklarda basın açıklamaları ve eylemlerle 
tepki gösterdiler.

Pınar Selek’in babası avukat Alp Selek de ka-
rara tepki gösterdi ve Türkiye’de bu zamana 

kadar bu tip bir karara hiç rastlanmadığını 
vurguladı. Pınar Selek ise karara tepkisini şu 
sözlerle ifade etti: ''15 yıldır sahte dosyalarla 
suçlanıyorum, adeta bir işkence yapılıyor. Üç 
beraat kararı verildi. Durduğum yerde bera-
at etmedim ben. Bana karşı yapılan bu suç-
lamalar bir dönemin konsepti. Bu ifadelerle 
yargılanmam çok saçma. Halen haksız yere 
suçlanıp kamu önünde katil olarak lanse edi-
liyorum. Bu benim için çok tehlikeli bir dö-
nem. Ben sorunların diyalogla çözüleceğine 
inanıyorum. Aynen Agos gazetesi Genel Yayın 
Yönetmeni Hrant Dink’in başına gelenler gibi 
bir durumla karşı karşıyayım. En korkunç çir-
kin ilişkilerle karşı karşıya kalsam da direne-
ceğim. Hrant Dink’in deyimiyle öfkeyle kanı-
mın zehirlenmemesi gerekiyor. Türkiye’de iç 
hukuk süreci daha devam ediyor. AİHM da-
vamı takip ediyor. Hukuk mücadelem devam 
edecek. İleriye dönük çalışmalarımı edebiyat 
üzerinde kitap yazarak devam etmek istiyo-
rum. Çalışmalarıma güzel İstanbul’da devam 
etmek istiyorum.''

Pınar Selek'in 24 Ocak'ta çarptırıldığı ağırlaş-
tırılmış müebbet hapis cezasını Pınar Selek'in 
babası avukat Alp Selek, 30 Ocak'ta temyize 
götürdü. 

Bir garip ‘Adalet’ hikâyesi
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Pınar’ımız kurumadan

İçimiz kurudu. Sözün bittiği bir noktadayız. AKP 
iktidarındaki bu ülkede gerçekleri söylüyorsa-
nız, birilerinin çıkarlarına dokunuyorsanız ya 
işsiz kalırsınız, ya hapse girersiniz, ya da ölür-
sünüz. Pınar’a da yapılmak istenen bu. “Ağır-
laştırılmış müebbet” hiç olmadığı kadar yara-
layıcı.

1998 yılında meydana gelen Mısır Çarşısı pat-
laması yargılamalarından üç defa beraatle 
çıktı sosyolog Pınar Selek. 25 Ocak 2013’teki 
sonuncu duruşmanın akşamında yüzlerce kişi 
Taksim meydanından Galatasaray önüne kadar 
yürüdü. Herkes “şok”tan ötesi bir ağırlık taşı-
yordu. Sonra “Pınar için, adalet için”, “Pınar’a 
özgürlük, hepimize özgürlük” sloganlarını at-
tıkça, içimizde yükselen öfkeyi bir nebze olsun 
dindirdik.

Bu ülkede egemenlerle aynı düşünmeyenlere 
karşı uygulanan politika hep aynı oldu: nasıl 
olursa olsun, yeter ki “yok olsun”. Pınar’ın bir 
sosyolog olarak toplumsal meselelerle uğ-
raşmaya başlaması 1990’lı yılların ortaların-
da, yani Kürt gerçeğine, Kürt sorununa işaret 
edenlerin “yargısız infazlar”da yok edildiği bir 
dönemde başladı. Pınar’ın uğraş alanlarına 
bakalım. Daha ilk yıllarında eşcinsel bireylere 
yönelik kıyımı, şiddeti inceledi, transların öz-
gürlük mücadelesinin yükselmesine katkıları 
oldu. Kadın hareketinde, özellikle Kürt kadınla-
rının özgürlük mücadelesinde rol aldı. Üstelik 
“Kürt” varlığının ve kelimesinin kullanılmadığı 
bir dönemde.

İnandığı konularda yalnızca incelemekle, yaz-
makla kalmadı, aynı zamanda “politika” da yap-
tı, harekete geçerek dönüştürdü. İşte, Pınar bu 
nedenle bu dönemin kurbanlarından yapılmak 
istendi. Üstelik henüz nedeni tespit edilememiş 
bir patlamada bilirkişilerin “bomba” olduğuna 
dair bir bulguya rastlanılmadığı açıklamalarına 
rağmen.

Şimdi yapılan ise “yargılı infaz”. Dayanağı ol-
mayan suçlamalarla binlerce kişi, beraat et-
mesi gerekirken aylarca yıllarca tutuklu kalı-
yor. KCK ve benzer davalar bunun örnekleriyle 
dolu. Buna Pınar’ın davasındaki skandal da ek-
lendi. Üç defa “beraat” kararının çıktığı dava-
larda Yargıtayın kararı bozması ile Pınar bu 
defa “ağırlaştırılmış müebbet cezası”na çarptı-
rıldı. Ama henüz bitmedi, avukatları temyize gi-
decek. Bu yapıdan adalet çıkmaz ama, demok-
rasi güçlerinin bastırmasıyla bu utancın sona 
ermesini bekliyoruz.

Pınar Selek’le dayanışma büyüyerek devam 
edecek, buna inanıyorum.

Şimdi uluslararası dayanışma da, Strazburg 
üniversitesinin onu sahiplenmesi örneğin-
de olduğu gibi, giderek büyüyor. Bir gün onun 
mezun olduğu Mimar Sinan Güzel Sanatlar 
Üniversitesi’nin de ona sahip çıkabildiği günleri 
düşünmek çok mu büyük bir hayal. 

Bugünlerde Pınar buralarda olsaydı, onu “kür-
taj Uludere’dir” sözlerinde karşılığını bulan 
politikalara karşı kadın hareketinin yürüttü-
ğü eylemlerde görürdük. Hrant’ın anmasında 
ona rastlardık. EBT bireylerin giderek yükse-
len mücadelesi içerisinde görürdük. Suriye’ye 
karşı uygulanan emperyalist politikalara kar-
şı eylemlerde buluşurduk. Şu günlerde “Kürt 
sorunu”nun sözde çözümüne ilişkin gelişme-
lere neden kuşkuyla baktığımı da bir kez daha 
anlıyorum. Yüzlerce Kürt yurttaşın cezaevleri-
ne kapatıldığı bu süreçle Pınar’ın kurban edil-
meye çalışılması ayrı düşünülebilir mi?

Ama merak etme Pınar, seni kurban vermeye-
ceğiz.
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Dünyanın dört bir yanında, insan-
lık dışı muamelelere maruz kalan 
kadınlar için, uluslararası bir kam-
panya başlatılıyor. Dünya kadınları 
ayaklanıyor... Hem de 14 Şubat Sev-
gililer Günü'nde.

Kadınlar, 14 Şubat 2013'te hediye al-
mak yerine dans edecek. Dans ede-
rek ayaklanacak. Ayaklanmanın ne-
deni, kadına yönelik şiddet. 1 milyar 
kadına ulaşmayı hedefleyen kam-
panya "1 Billion rising" adıyla yü-
rütülüyor. Kampanya Amerika'dan 
Japonya'ya, Hindistan'dan Çin'e, 
İngiltere'den Türkiye ve Suriye'ye 
kadar yayılıyor.

Küresel direniş için çağrı
Kampanya, şiddete ve tecavüze 
dikkat çekmeye çalışan V-Day ha-
reketinin çağrısı ile gerçekleşiyor.

V-Day hareketi kampanyayı şöyle 

özetliyor: “Kampanyanın konsep-
ti basit. Her üç kadından birinin 
şiddeti deneyimlediği istatistiğini 
hesapladığınızda, dünyada bir mil-
yonu aşkın kadının şiddetten etki-
lendiğini görürsünüz. V-Day’in 15. 
yıldönümünde bir milyar kadını ve 
onlara değer verenleri bu şiddete 
son vermek için sokağa çıkmaya, 
yürümeye, dans etmeye ve talep-

lerini yükseltmeye çağırıyoruz. 
V-Day, kolektif gücü ve sınırlar 
ötesi dayanışmayı tüm dünyanın 
görmesini istiyor.”

Kadınlara yönelik yapılan çağrıda, 
'1 milyar kadının haklarının gas-
bedilmesi gaddarlık, ama 1 milyar 
kadının dansetmesi ise devrimdir' 
deniliyor, dünya kadınları hem 
dansa davet ediliyor, hem de dene-
yimlerini paylaşmaya.

14 Şubat'ta kadınlar ayaklanıyor!

Kürtaj yasağına dikkat çekmek 
amacıyla sekiz aydır çeşitli eylem-
ler ve kampanyalar yürüten Kürtaj 
Haktır Karar Kadınların Platformu, 
basın toplantısı düzenledi.

Sekiz aydır, kürtaj hakkının geri 
alınmasına karşı çıkmak amacıyla 
40'dan fazla kadın örgütünün bir 
araya gelmesi ile oluşturulan Kürtaj 
Haktır Karar Kadınların Platfor-
mu, bugüne kadar yürüttüğü kürtaj 
kampanyaları ve eylemleri hakkın-
da bilgi vermek, üreme sağlığı yasa 
tasarısı hakkındaki son gelişmeleri 
değerlendirmek için, 15 Ocak 2013, 
saat 11.00'de Türk Mühendis ve Mi-
mar Odaları Birliği'nde bir basın 
toplantısı düzenledi.

Toplantıda platform adına Ayşe 
Düzkan, Selin Dağıstanlı, Dr. Fi-
liz Ayla ve Deniz Bayram açıklama 
yaptı.

Yapılan açıklamada, henüz yasal 
düzenlemeler bile yapılmamışken, 
kürtajla ilgili fiili yasakların gün-
deme geldiğine değinilerek; "Kürtaj 
yasal ama, fiilî olarak yasak. Kürtaj-
la ilgili uygulamaların takipçisiyiz, 
herhangi bir hastanede bir kadının 
yasal kürtaj hakkını gasbetmeye 

kalkanlar karşılarında kadın hare-
ketinin gücünü bulacak" denildi.

Başbakanın kürtaj açıklamalarının 
ardından, onlarca kadının "Kürtaj 
yasaklandı, nasıl kürtaj olacağız" 
diye sorduğu, doktorların bile kür-
tajın yasak olduğunu söyleyerek 
kürtajla ilgili uygulamaları reddet-
tiğine değinilerek, mevcut yasalarda 
dahi kadınların çeşitli engellemele-
re maruz kaldığı dolayısıyla sağlık 
merkezlerinden kürtaj hizmeti ala-
madıkları aktarıldı. 

Kürtaj yasakken çok sayıda kadı-
nın hayatını kaybettiği belirtilerek, 
kürtaj yasaklanırsa ya da mevcut 
engellemeler devam ederse, kadın-
ların istenmeyen gebeliklere karşı 
hayatlarının tehdit altında olacağı 
vurgusu da yapıldı. Basın toplatısı-
nın devamında, kadınlar kendi be-
denleri ve doğurganlıkları üzerin-
deki karar verme hakkına saldıran 
fiili kürtaj yasağına karşı mücadele 
etme gerekliliğinin altı çizildi.

Basın toplantısında platformun ta-
lepleri de şu şekilde belirtildi:

- Kadınların doğum kontrol yöntem 
ve araçlarına ulaşmasının önündeki 
engellerin kaldırılması

- Ücretsiz, sağlıklı, erişilebilir ve 
güvenli koşullarda kürtajın uygu-
lanarak gebeliğe son vermek isteyen 
kadınların yaşam hakkının güven-
ceye alınması

- Kamu ve özel hastanelerde kürtaj-
da 10 haftalık yasal süreye uyulması 
ve yasal süresinin 12 haftaya çıkar-
tılması

- Tecavüz sonucu oluşan hamile-
liklerde kürtaj süresinin (başka ül-
kelerde olduğu gibi) en az 24 hafta 
olması, 'savcılık izni' talebiyle kür-
tajın fiilen engellenmemesi, kadının 
beyanının yeterli görülmesi

- Evli kadınların gebeliklerini son-
landırmak istediği durumlarda eş-
lerinden izin isteyen uygulamanın 
kaldırılması ve kadının kendi kara-
rının esas alınması

- İstenmeyen gebeliklerin önlenme-
si için gerekli doğum kontrol araç 
ve ilaçlarının ücretsiz ve kolay eri-
şilir olması

- Kürtaj talebiyle sağlık kurumları-
na başvuran kadınlara "bilgilendir-
me ve düşünme süresi" adı altındaki 
her türlü "ikna odası" uygulaması, 
hele de ceninin kalp atışlarının din-
letilmesi gibi psikolojik baskıların 
yasaklanması

- Doktorlara kürtaj yapmama hak-
kı sağlayan yasal düzenlemelerin 
yerine kadınların kürtaj hakkını 
garanti altına alan düzenlemelerin 
yapılması

- Bir doğum yöntemi olan sezaryeni 
neredeyse yasaklayan ve hem ka-
dınların, hem de bebeklerin hayatı-
nı riske attığını fiilen gördüğümüz 
yasanın yürürlükten kaldırılması

- Hamile kadın ve bebeğin sağlığı 
göz önüne alınarak doğumun han-
gi yöntemle yapılacağına devletin 
değil, hekim ve hamile kadının bir-
likte karar vermesini sağlayacak bir 
yasanın yürürlüğe sokulması

V-Day hareketi ayrıca kendini, 
“Küresel bir direniş, dansa davet, 
kadınlara ve erkeklere tecavüz ve 
tecavüz kültürü sona erene kadar 
statükoyu reddetmeleri için bir 
çağrı, kadınların mücadelesinde 
bir dayanışma hareketi, kadın ve 
kız çocuklarına yönelik verili şid-
detin kabulüne bir itiraz, yeni bir 
zaman ve yeni bir varoluş biçimi” 
olarak da tanımlıyor.

İzmir Tanıtım Derneği de projeyi 
koordine ediyor
300’dan fazla ülkede düzenlenecek 
dansın Türkiye’deki en büyük aya-
ğı İzmir’de gerçekleşecek.

İzmir Tanıtım Derneği, projeyi 
İzmir'de uygulamak üzere onebilli-
one rising internet sitesinden gerek-
li izni alarak koordine ediyor. Or-
ganizatörler şu anda Türkiye’den il 

- GEBLİZ adındaki kadınlarla ilgili 
bilgileri onların mahremiyetini göz 
ardı ederek merkezileştiren siste-
min yeniden düzenlenmesi

- Erkekler için doğum kontrol yön-
temlerinin arttırılması ve yaygın-
laştırılması

Ayrıca basın toplantısında, kadın-
ların doğururken, kürtaj olurken, 
sezaryen yaptırırken yaşadıkları 
gerçek deneyimleri konu alan "ra-
him hikâyeleri", istemeden hamile 
kalmış kadınları bilgilendirmek 
amacıyla platform tarafından hazır-
lanan bir broşür ve 'Süre', 'Erkekler 
Korunsun’, 'Suçlu' ve 'İkna Odası' 
isimli 4 video hakkında da bilgi 
verildi. Bunun yanı sıra tüm bu bil-
gileri içeren www.kurtajhaktir.com 
adresli sitede, kadınların kürtaj 
konusunda haklarının neler oldu-
ğunun anlatıldığı belirtildi. Sitenin 
kadınların karşılaştıkları engelleri, 
baskıları ifşa etmeyi de amaçladığı 
ifade edildi.

Son olarak, 40'dan fazla bileşeni 
olan platformun dokuz aydır çeşit-
li illerde geniş katılımlı eylemler, 
kampanyalar ve etkinlikler gerçek-
leştirdiğine değinilerek basın top-
lantısı sona erdi. 

Kürtaj Haktır Karar Kadınların Platformu, basın toplantısı düzenledi

ve ilçe bazında toplam 100’den faz-
la noktada dans eyleminin gerçek-
leşmesini ve toplam 100 bin kişinin 
dans etmesini öngörüyor. Hareket 
kapsamında düzenlenecek broşür 
dağıtımı, sivil toplum kuruluşları 
ile yapılacak çalışmalar ile hareket-
te dünyada 1 milyon kişinin yer al-
ması bekleniyor.

Türkiye’de dans edilecek şarkıyı 
ise, İzmirli sanatçı Sedat Yüce ha-
zırladı.

14 Şubat Dünya Sevgililer 
Gününde neler olacak
Çağrı yayıldıkça, 14 Şubat Dünya 
Sevgililer gününde neler olacağı 
da belirlenmeye başladı. Okullarda 
o gün bir ders kadına şiddete ayrı-
lacak. Kadınlar milletvekillerine 
mektup gönderecek. Kadına yöne-
lik şiddete son verme iradesini bü-
tün dünyada ortaya koyacak.

13



kültür - sanat

Şu
ba

t 2
01

3

Vasıf Öngören'in yazıp kızı Aslı 
Öngören'in yönettiği ve yeniden 
sahneye koyduğu Zengin Mutfağı 
Şubat ayı programından kaldırıldı. 
Bir sistem eleştirisi yapan oyunun, 
gösterimden kaldırılmasına ilişkin 
olarak, Şehir Tiyatroları Genel Sa-
nat Yönetmeni Hilmi Zafer Şahin 
“Tercihimiz” açıklamasında bu-
lunmakla yetindi.

1970'ler Türkiye'sinde zengin köş-
kündeki hizmetlilerin, o yıllardaki 
toplumsal kavga içinde taraf olup 
olmama konusunda yaşadıkları 
olayların trajikomik bir anlatım-
la sunulduğu oyun, sahnelendiği 
ikinci gününde kurt işareti yapan 
iki ülkücü kadın tarafından tiyatro 
izleyicisi ahlâkına uymayacak bir 
şekilde küfürlü saldırıya uğramıştı. 
Sahneye küfürler savuran iki ka-
dını, salonda bulunan 400 izleyici 
yuhalayarak protesto etmiş, bunun 
üzerine salonu terk eden kadınların 
ardından seyirciler oyunu ayakta 
izlemeye devam etmişti.

Tiyatro, insanı insana insanla anla-
tan; topluma ayna tutan bir sanat-
tır. Vasıf Öngören'in Zengin Mut-
fağı ise; oldukça başarılı bir ayna 

görevi görmüş olacak ki, birileri 
aynadaki akislerini görünce rahat-
sız oldu. Zengin Mutfağı'nı hazme-
demedi.

Bu yaşananlar, eleştiriye asla izin 
verilmeyen II. Abdülhamit döne-
mini anımsatıyor. Bildiğiniz gibi, 
“tehlikeli” bir çağrışım yapabilecek 
bütün kelimeleri yasaklayan Sul-
tan II. Abdülhamit'ten 2013'e hâlâ 
pek bir şey değişmemiş görünüyor. 
Bizler Demokrasi, Sanat Özgürlü-
ğü, Basın Özgürlüğü kavramlarını 
tartışaduralım, yasaklar ve sansür 
bu yüzyılda hâlen varlığını sürdü-
rüyor.

Gerçi, İBB Şehir Tiyatroları Genel 
Sanat Yönetmeni Şahin, özgürlük-
ler konusunda çok duyarlı olacak 
ki; izleyici tepkisi aldıktan son-
ra, "Başka oyun tercih ettik, buna 
hakkımız var. Bu kararın özel bir 
nedeni yok. Açıklaması olması da 
gerekmiyor. Gösterilen tepki bir 
seyirci tepkisidir” diyerek oyunu 
sahneden kaldırdı. Şimdi bizler de 
Şahin'den aynı duyarlılığı bu oyu-
nu izlemek isteyen tiyatro seyircile-
ri olarak bekliyor ve talep ediyoruz. 

Birileri Zengin Mutfağı'nı
hazmedemedi

Devrimci müzik topluluğu Grup 
Emeğe Ezgi müzik faaliyetlerin-
den dolayı mahkeme kapılarında. 
Grup hakkında 6 Mayıs 2012'de 
Gaziantep'te gerçekleştirilen De-
niz Gezmiş, Yusuf Aslan, Hüseyin 
İnan'ı anma etkinliğine katılmaları 
ve söyledikleri marşlar delil gös-
terilerek açılan davanın son du-
ruşması 25 Ocak 2013'te Çağlayan 
Adliyesi'nde görüldü.

Toplumun tüm muhalif kesimle-
rine süren baskılar müzisyenleri 
de es geçmiyor. Grup Emeğe Ezgi 
2012 yılının başlarında “Adım De-
niz” adıyla bir albüm çıkarmıştı. 
Albümlerini 6 Mayıs 1971'de dev-
rimci mücadeleleri yüzünden idam 
edilen Deniz Gezmiş, Yusuf Aslan 
ve Hüseyin İnan'a ithaf eden Emeğe 
Ezgi, 6 Mayıs 2012'de Gaziantep'te 
gerçekleştirilen anmada da şarkı-
ları ve marşlarıyla yer almıştı. An-
manın ardından grup hakkında 
“örgüt adına suç işleme” ve “örgüt 
propagandası yapma” suçlamala-

rıyla Adana 10. Ağır Ceza Mahke-
mesi tarafından dava açıldı.

Davanın son duruşması 25 Ocak 
2013'te Çağlayan Adliyesi'nde gö-
rüldü. Duruşmanın ardından grup 
üyeleri aynı gün Adliye'de duruş-
maları olan “üniversitelerimizi ser-
mayeye teslim etmeyeceğiz” diyen 
öğrencilere destek amaçlı bir dinle-
ti de gerçekleştirdi.

Dinleti sonrasında konuştuğumuz 
grup üyelerinden Sinan Koçum 
kendilerine yönelik davanın aslın-
da Deniz Gezmiş, Yusuf Aslan ve 
Hüseyin İnan'ı yeniden yargılama 
amacı taşıdığını dile getirdi. Da-
vayla Deniz’lerin haklı mücadele-
sinin meşruiyetinin sorgulandığını 
belirten Koçum, Deniz’lerin meş-
ruiyetinin tekrar tekrar sağlanma-
sı için davanın önemli olduğunu 
belirtti. Koçum konuşmasını “De-
niz’leri hepimiz sahiplenmeliyiz. 
Benim de adım Deniz” sözleriyle 
noktaladı.

Devrimci müzisyenler
		  mahkeme kapılarında

söyleşi: onur akay

yenidünya: AKP, Devlet Tiyatroları 
ile ilgili yeni birtakım düzenleme-
ler planlıyor, yapıyor. Her zaman 
olduğu gibi bu işin uzmanları ve 
meslek örgütleri ile görüşmek yeri-
ne kapalı kapılar ardında yapılıyor 
işler...

Müjdat Gezen: Yok, zaten gerek 
yok böyle bir şeye. Nasılsa onlar her 
şeyin daha iyisini biliyorlar.

yenidünya: Maalesef öyle. Bu dü-
zenlemelerde bazı maddeler şöyle: 
Var olan kadroyu azaltmak için 
oyuncuları emekliliğe sevk etmek, 
performansa dayalı ücret sistemine 
geçmek. Belediye tiyatrolarının ba-
şına bürokratların atanması. Siz bu 
kanunla ilgili ne düşünüyorsunuz?

Müjdat Gezen: Ben devlet tiyat-
rolarının, şehir tiyatrolarının çok 
gerekli olduğunu düşünüyorum. 
Bunun pek çok sebebi var. Örneğin 
özel tiyatrolar öyle kalabalık kad-
rolu eserleri, klasikleri sahneye ko-
yamazlar. Bir Sheakespeare oyunu, 
bir Moliere oyunu sahnelemek, bir 
Aritofanes sahneye koymak özel 
tiyatroların boyunu aşar. Devlet 
tiyatroları klasikleri toplumla bu-
luşturur. Olmaları şarttır. Yasada 
en çarpıcı şeylerden biri bürokrat-
ların tiyatro yönetmeleri. Bunun 
anlamı şudur: Ben seni boğacağım, 
sürekli başında müdahale edece-
ğim, sen de bırakıp gitmek zorunda 
kalacaksın. Bu baskıdır işte. Ve bu 
baskı rejimi başladığı zaman yalnız 
basında, yalnız televizyonda olmaz. 
Bunun en büyük ayağı sanatta olur. 
Zaten başbakan her şeyin en iyisini 
bilir nasılsa.

yenidünya: Baskı rejimi üniversi-
teleri de etkiliyor. ODTÜ olayları 
ve sonrasında yaşananlar mesela. 
Öğrenciler okullarında Başbakanı 
protesto ettiler. Tabii karşılarında 
(tıpkı diğer tüm muhalif kesimler 
gibi) polisin gazını, copunu buldu-
lar. Sonrasında AKP gençlik kol-
ları başkanı basın açıklaması ya-

pıp başbakanımıza bu saygısızlığı 
yapan kendini bilmezlerden hesap 
sorulacak dedi. Aslında açık açık 
tehdit etti.

Müjdat Gezen: Bunlar aslında bi-
linen şeyler. Kimse saklama gereği 
dahi duymuyor artık. Bu iktidar, 
eleştirilmeye tahammülü olmayan 
bir iktidar. Asla beni eleştiremez-
sin diyor. Onun için bunlar günün 
birinde giderlerse bu kibir ve ta-
hammülsüzlükten dolayı gidecek-
ler. Tabii bunun için kuvvetli bir 
muhalefet olması gerekiyor, ki ben 
böyle bir muhalefetin olduğunu 
düşünmüyorum. Öğrencilerin böy-
le davranma hakkı dünyanın her 
yerinde var. Ancak bizim ülkemiz-
de yok. Tabii başbakan her şeyin en 
doğrusunu biliyor. Bu heykeli yıkın 
diyor, yıkılıyor. Bu diziyi kaldırın 
diyor, onun hazırlıkları başlıyor bir 
yandan hemen.

yenidünya: Bir korku imparatorlu-
ğu mu kurulmaya çalışılıyor sizce 
de?

Müjdat Gezen: Tabii tabii. Bu Na-
zilerde de böyleydi. Bu çok siste-
matiktir. Başta korkutursun. Artık 
insanlar ürker, bir daha oraya ya-
naşmazlar. Ama insanlar ufak ufak 

gerçeğin farkına varmaya başladık-
larında hemen sindirme mekaniz-
ması devreye girer ve o insanların 
bir iken bin olmalarının önüne 
geçmeye çalışırlar.

yenidünya: Son olarak tüm bu ko-
nuştuklarımız özellikle iktidar ve 
muhalefet ilişkileri üzerine sözleri-
nizi düşündüğümüzde kuvvetli bir 
muhalefet yok dediniz. Peki sizce 
ne yapmak lazım bu çağ dışı, gerici, 
baskıcı iktidardan kurtulmak için?

Müjdat Gezen: Öncelikle herkes 
başını önüne alıp düşünecek ne-
reye gidiyoruz, ne yapıyoruz diye. 
Dünyanın her yerinde iktidarla-
rın, hükümetlerin süresi ekonomi-
ye bağlıdır. Ekonomi kötü giderse 
devrilirler. Bizde de ekonomi kötü 
ancak iyi gibi gösteriliyor. Suni bir 
ekonomi var. Her şey satıldı nere-
deyse. Ben bunu şuna benzetiyo-
rum: Bir mirasyedi delikanlı var, 
babasından kalan bütün malları 
satıyor ve müthiş bir refah içinde 
yaşıyor hiç çalışmadan. Dışarıdan 
bakan diyor ülkenin en zengini. 
Ama hazır bitince ne olacak, za-
man gösterecek. 

Müjdat Gezen ile AKP ve sanat üzerine konuştuk
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Kütahya'da bulunan Dumlupı-
nar Üniversitesi öğrencileri 6 
Ocak günü, ODTÜ'de yaşanan 
polis müdahalesini kitlesel bir 
eylemle kınadılar. Eylem için 
seçilen tarihse tesadüfi değil-
di. 6 Ocak 1969'da dönemin 
devrimci gençleri ODTÜ'ye 
gelen “Vietnam Kasabı” ABD'li 
Komer'e unutamayacağı bir 
“karşılama” hazırlamışlardı. 
Komer'in arabasının ODTÜ 
önünde görülmesiyle çığ gibi 
büyüyen öğrenci tepkisi sonu-
cu arabası ateşe verilmişti. İşte 
bu olayın yıldönümünde Dum-
lupınar Üniversiteli öğrenciler 
“Her yer ODTÜ, her yer dire-
niş” yazılı pankartlarıyla öğ-
rencileri teslim almanın öyle 
kolay olmadığını bir kez daha 
hatırlattılar.

Yurdun çeşitli yerlerinde oldu-
ğu gibi Mersin'de de İGD'nin 37. 
yılı etkinliklerle anıldı. Mersin 
Akdeniz Belediyesi Konferans 
Salonu'nda bir araya gelen eski İGD 
militanlarıyla yeni kuşaklardan 
ilerici gençler mücadelenin dününü 
ve bugününü konuştu.

Etkinlikte ilk olarak TÜM-İGD'li 
gençlerin hazırladığı ve İGD’den 
TÜM-İGD’ ye olan süreci anlatan 
bir konuşma gerçekleştirildi. Ko-
nuşmada 5 Ocak 1976 tarihinde 
kurulan İGD’nin kökeninin Mus-
tafa Suphi’lere ve 1940’lı yıllarda 
kurulan antifaşist İlerici Gençler 
Birliği’ne kadar uzandığı dile ge-

Mersin'de eski yeni kuşak ilerici gençler buluştu
tirildi. Gençlik önderlerinden Ha-
run Karadeniz’in 68 dönemindeki 
çabaları ve “Yolumuz İşçi Sınıfı-
nın Yoludur” sloganını esas alan 
İGD’nin okullarda, fabrikalarda ve 
tarlalarda verdiği mücadele prati-
ğine değinildi. 2002 yılında TÜM-
İGD’ nin kurulmasıyla mücade-
lenin kaldığı yerden devam ettiği 
belirtildi. TÜM-İGD çatısı altında 
bugüne kadar yapılan çalışmalar 
anlatıldı.

Etkinlikte çeşitli dost kurum tem-
silcileri de gençleri yalnız bırak-
madı. Alevi Bektaşi Federasyonu 
yönetim kurulu üyelerinden Ad-
nan Özdemir’in ilerici gençlerin 37. 
mücadele yılını selamladığı mesajı 
okundu. Ardından sözü 70'li yıl-
lardan itibaren İGD mücadelesin-
de yer almış olan ve eski Türkiye 
Maden-İş Sendikası üyesi Celal 
Sonuvar aldı. Sonuvar konuşma-
sında İGD’nin tarihine değinen bir 
konuşma yaptı. Eski İGD üyelerin-
den Celal Alçamlı da bir konuşma 
yaptı. Konuşmasında İGD sürecin-

Tüm İlerici Gençlik Derneği TÜM-
İGD üyesi gençler 5 Ocak günü 
Kartal Eğitim-Sen Şubesi'nde bir 
araya gelerek İlerici Gençlik Derne-
ği İGD'nin 37. kuruluş yıldönümü-
nü kutladılar.

Yetmişli yılların ortasında son de-
rece zor koşullar altında kurulan ve 
bütün olanaksızlıklara rağmen bir-
kaç yıl içerisinde ülkenin en büyük 
politik gençlik örgütlerinden birisi 
olmayı başaran İGD, bugünün ile-
rici gençleri tarafından da unutul-
madı.

Gençliğin yolu, işçi sınıfının yolu
İGD'nin en önemli sloganı olan ve 
döneme damgasını vuran “Yolu-
muz işçi sınfının yoludur” şiarı 37. 
yılda bir kez daha ilerici gençlerin 
elinde anlamını buldu.

37. yıl kutlaması yapan gençler, 
önce direnişteki havayolu işçileri-
nin eylemine destek verdiler. Saat 
13.30'da Kartal Tren İstasyonu 
önünde toplanan gençler “İşçi sı-
nıfının yolunda İlerici Gençlik 37. 
mücadele yılında. Havada daya-
nışma kazanacak” pankartın ar-
kasında bir araya gelerek THY'li 
emekçilerin eylemine destek olmak 
için Kartal Meydanı'na yürüdü. Di-
renişin ilk gününden beri havayo-
lu işçileriyle omuz omuza yürüyen 
TÜM-İGD'li gençlerin alana girişi 
sırasında işçiler de alkışlar ve slo-
ganlarla “Hoş geldiniz” dediler. Bir 
saat kadar devam eden eylemin 
ardından ilerici gençler, etkinliğin 
gerçekleştirileceği Eğitim-Sen Kar-
tal Şubesi'ne geçti.

Gençlik devrim istiyor
İşçi, köylü, öğrenci gençliği “Yo-
lumuz işçi sınıfının yoludur” slo-
ganıyla bir araya getiren; “gençlik 
devrim istiyor” diyerek gençliğin 
sistemin kabına sığmayacağını gös-
teren ilerici gençler, etkinliğe dev-
rim ve sosyalizm mücadelesinde 
yaşamlarını yitiren tüm devrim-
ciler için saygı duruşu ile başladı. 

Saygı duruşunun ardından “Bu 
düzen böyle gitmez” diyen gençle-
rin hazırladığı ve İGD'den TÜM-
İGD'ye 37 yılın öyküsünü özetleyen 
bir konuşma yapıldı.

37 yıllık mücadeleden kesitlerin 
aktarılmasının ardından, “Geçmiş-
ten geliyoruz, geleceği kuruyoruz” 
başlıklı paneldeydi sıra. İşçi sını-
fının gençlik ile bağları ve öğrenci 
gençlik mücadelesi gibi konuların 
tartışıldığı panel canlı tartışmalara 
sahne oldu. Panelin ardından ise 
söz, Grup 38 ve Soner Soyer'in ez-
gilerindeydi. İlerici, devrimci sanat 
emekçilerinin türkülerini, marşla-
rını hep bir ağızdan söyleyen genç-
ler etkinliğin sonunda mücadeleyi 
alan alan, sokak sokak örme sözü-
nü bir kez daha yinelediler.

İGD'den TÜM-İGD'ye 37 yılKütahya'da
öğrenciler
Komer’i
“hatırlattı”

Dicle Üniversitesi'nde sınav sahtekârlığına tepki

de edinilen deneyimlerden örnek-
ler verdi. Son olarak 2000 sonrası 
süreçte TÜM-İGD'nin Mersin ve 
bölgedeki çalışmasına katkı koyan 
işçi gençlerden olan Hasan İleri 
de 2002 yılında kurulan TÜM-
İGD’nin kuruluş aşamasından 
günümüze kadar olan süreçte ya-
pılanları özetledi. İleri, “Yolumuz 
işçi sınıfının yoludur” şiarıyla öne 
çıkan TÜM-İGD’nin “Gençlik dev-
rim istiyor” sloganıyla yoluna emin 
adımlarla devam ettiğini dile getir-
di. Konuşmaların ardından ilerici 
gençler tarafından hazırlanan ve 
İGD'nin tarihini konu alan kısa bir 
video gösterisi gerçekleştirildi.

Dicle Ünviresitesi’nde geçen gün-
lerde bir protesto eylemi yapıldı. 
Ancak bu sefer konu biraz daha 
farklıydı. Üniversite’nin Yaşayan 
Diller Enstitüsü Kürt Dili ve Kül-
türü Ana Bilim Dalı tarafından dü-
zenlenen yüksek lisans sınavına ait 
soruların internet aracılığıyla bazı 

öğrencilere önceden gönderildiği 
iddia edildi. Hızla yayılan duyu-
ma göre sınav sorularının bir kısmı 
önceden belli adaylara dağıtılmıştı. 
Ne tesadüf ki, soru ve cevapları ön-
ceden öğrenen öğrenciler cemaate 
yakın olarak bilinen isimlerdi. İd-
dialar üzerine çok sayıda öğrenci 

Rektörlük binasına yürüdü. Bu-
rada rektör yardımcısıyla görüşen 
öğrenciler sınavların ertelenmesi-
ni talep ettiler. Öğrencilerin talebi 
doğrultusunda rektörlük tarafın-
dan sınavın ertelendiği duyuruldu. 
Soruları değiştirilen sınav ise 21 
Ocak tarihinde gerçekleştirildi.

Erdoğan, 20 Ocak’ta Gazi-
antep’te katıldığı bir toplantıda 
okul müdürleri atamaları ile il-
gili önemli açıklamalar yaptı.

Erdoğan “Müdürler puana göre 
atanınca yatılı bölge okulları sı-
kıntı yaşıyor. Şimdi biz bir ça-
lışma yapıyoruz, bu tamamla-
nınca puan ve sicil baz alınarak 
üç aday belirlenecek. O ilin va-
lisi, bunların arasından birini 
müdür olarak atayacak” dedi.

Erdoğan’ın açıklamaları akla 
rektör seçimlerinde uygulanan 
yöntemleri getirdi. Yatılı bölge 
okullarında yaşanan sıkıntıla-
rı önlemek adına yapıldığı ileri 
sürülen uygulama hayata ge-
çerse tıpkı rektör atamalarında 
olduğu gibi yeni bir kadrolaşma 
hamlesinin önü açılabilir. AKP 
böylece karşılarına hak ettikleri 
puanlarla çıkan muhalif ya da 
kendinden olmayan müdürle-
ri sürmek, atanma taleplerini 
reddetmek için bir yol açmış 
oluyor. 

Okullarda
YÖK modeli 
atama
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Anmaların ana adresi her yıl olduğu 
gibi yine Hrant’ın öldürüldüğü yer 
olan Agos gazetesinin önüydü. 

19 Ocak’ta Agos’un önünde toplanan 
binlerce kişinin ağzından “Burdayız 
Ahparig!” sesleri yükseldi. Saat 
13.00 sularında Mecidiyeköy’de top-
lanmaya başlayan kitle Agos gaze-
tesinin önüne “Katil devlet hesap 
verecek”, “Faşizme geçit yok”, “Ka-
tillerden hesabı emekçiler soracak” 
sloganlarını atarak yürüdü. Saat 
15.00’te ise gazetenin önü miting 
alanına döndü.

İlerici, devrimci, demokrat, yurt-
sever çevreler, emek ve demokrasi 

Hrant Dink, katledilişinin 6. yılında anıldı
güçlerinin katılımıyla gerçekleşen 
anmada Rakel Dink “Acımızla, onu-
rumuzla buradayız. Doğruluk ve 
adalet için buradayız. Birbirimize 
hikâyelerimizi anlatmak ve anlamak 
için de burayız. Hep burada olaca-
ğız, birlikte olacağız” dedi.

Ayrıca anmada Noam Chomsky de 
söz alarak Hrant’ın izinden gitmenin 
onu anlamanın önemli bir ölçütü ol-
duğunu belirtti.

Hrant ayrıca Ankara ve İzmir başta 
olmak üzere ülkenin çeşitli yerle-
rinde gerçekleştirilen eylemlerle de 
anıldı.

Nâzım Hikmet 111 yaşında

Edebiyatçılar Derneği 17. Olağan Genel 
Kurulunu gerçekleştirdi. 20 Ocak’ta ger-
çekleştirilen kongrede Genel Başkan-
lığa Gökhan Cengizhan, Genel Başkan 
Yardımcılığına Remzi Özmen Genel Sek-
reterliği ise Cem Erdeveciler getirildi. 

Edebiyatçılar Derneği PEN Türkiye Mer-
kezi ile birlikte Avrupa Yazarlar Konseyi 
üyesi iki kuruluştan biri. 2 Mart 1992’de 
Ankara merkezli olarak kurulan der-
nek, düşünce ve yaratma özgürlüğünün 
önündeki engelleri ortadan kaldırmayı, 
yazarlığı ve edebi ürün vermeyi meslek 
edinmiş kişileri bir araya getirmeyi, ara-
larındaki mesleki dayanışmayı sağlan-
mayı amaçlıyor. 

Edebiyatçılar Derneği kongresi yapıldı

27 Mayıs 2011'de üniversitelerin 
ve milyonlarca gencin kaderini ta-
yin etmek için YÖK'ün himayesinde 
ve patronların katılımıyla İstanbul 
Swiss Otel'de Uluslararası Yükse-
köğretim Kongresi adı altında bir 
etkinlik gerçekleştirilmişti. Öğren-
cilerin, bilimden yana akademis-
yenlerin davetli olmadığı kongreye 
karşı öğrenci tepkisi büyük olmuş-
tu. Başta öğrenci gençlik sendikası 
Genç-Sen üyeleri olmak üzere arala-
rında TÜM-İGD'li öğrencilerin de bu-
lunduğu çok sayıda öğrenci “Bizler 
olmadan kongre toplayamazsınız” 
diyerek otele yürümüşlerdi. İşte o 
yürüyüş polisin yoğun biber gazlı, 
coplu saldırısıyla engellenmiş, çı-
kan arbedede çok sayıda öğrenci 
yaralanmış ve gözaltına alınmıştı. 
Coplanan, gazlanan ve gözaltına 
alınan öğrencilere reva görülenlerse 
bu kadarla sınırlı kalmadı. Olaydan 
yaklaşık bir buçuk yıl sonra öğren-

cilere “kamu malına zarar vermek, 
polise mukavemet ve silahsız göste-
riye katılmak” suçlamalarıyla dava 
açıldı. 21 öğrencinin sanık olarak 
yargılandığı davanın ilk duruşma-
sı ise 25 Ocak 2013'te Çağlayan 
Adliyesi'nde görüldü.

İstanbul 41. Asliye Ceza Mahke-
mesi'ndeki duruşmanın öncesinde 
adliye önünde toplanan öğrenciler 
attıkları sloganlar ve Grup Eme-
ğe Ezgi'nin söylediği türkülerle bir 
kez daha kararlılıklarını ilan ettiler. 
Burada kısa bir açıklama yapan öğ-
renciler, ardından duruşmaya gir-
diler. Savunmalarında akademik, 
demokratik haklarını kullanarak 
YÖK'ü protesto ettiklerini söyleyen 
öğrenciler, kendilerinin saldırgan 
gibi gösterilmeye çalışıldığını ancak 
aslında şiddet mağduru olduklarını 
söylediler. Yaklaşık iki saat süren 
duruşma üç ay sonraya ertelendi.

Bilimsel, demokratik, parasız eğitim 
isteyen öğrencilerin davası başladı

15 Ocak 1902’te doğan Türkiye işçi sınıfının büyük şairi 
Nâzım Hikmet 111 yaşında.

Bütün bir ömrünü “büyük insanlığın” kurtuluşuna, “bü-
yük insanlığı” “ekmek, gül ve hürriyet günleri”ne taşı-
maya adayan Nâzım Hikmet, bugün hâlâ işçi sınıfının 
kavgasında, emperyalizme karşı dövüşen halkların 
yanı başında mücadeleye devam ediyor.

Büyük şair, emperyalizmin yeni bir saldırı dalgasıyla 
karşı karşıya kalan Asya ve Afrika halklarının yazarları-
na şöyle sesleniyor: 

Asya-Afrika yazarlarına
...

kardeşlerim

sıska öküzün yanına koşulup şiirlerimiz

                                                toprağı sürebilmeli

pirinç tarlalarında bataklığa girebilmeli

                                                dizlerine kadar

bütün soruları sorabilmeli

bütün ışıkları derebilmeli

yol başlarında durabilmeli

                    kilometre taşları gibi şiirlerimiz

yaklaşan düşmanı herkesten önce görebilmeli

cengelde tamtamlara vurabilmeli

ve yeryüzünde tek esir yurt tek esir insan

gökyüzünde atomlu tek bulut kalmayıncaya kadar

malı mülkü aklı fikri canı neyi varsa verebilmeli

                                         büyük hürriyete şiirlerimiz

				         Nâzım Hikmet 

25 Ocak 2013 Çağlayan Adliyesi25 Ocak 2013 Çağlayan Adliyesi


